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Скажіть 
ДЯКУЮ
красиво

60-416
«Ірпінський вісник»

СВЯТА  У  ЧЕРВНІ

4 липня — День судового 
експерта
7 липня — День працівника 
природно-заповідної справи
перша неділя липня — День 
флоту України
друга неділя липня — День 
рибалки

ДНІ АНГЕЛА

4 липня – Терентій, Юлій 
5 липня – Галактіон, Євсей, 
Зіна, Уляна, Арсеній 
6 липня – Антон, Артем, Гер-
ман, Святослав, Аркадій 
7 липня – Антон, Іван, Яків 
8 липня – Петро, Давид, 
Єфросинія
9 липня – Денис, Іван, Тихон, 
Давид 
10 липня – Георгій, Мартин, 
Самсон 

ЗВОРОТНІЙ 
ЗВ'ЯЗОК 
з редакцією:
Телефонуйте: 60-416
Пишіть: 2015ivirpin@ukr.net
Звертайтеся: м. Ірпінь, 
вул. Шевченка, 2-а, каб. 55, 56.
Надавайте оголошення, 
повідомлення та привітання: 
60-416
Архів газети: на офіційному 
сайті Ірпінської міської ради 
imr.gov.ua
Передплачуйте: 35033
РЕКЛАМА: (097) 126-16-17

друзям, родичам, 
колегам

Сприятливі 
і несприятливі дні 

5 липня о 14:01 – молодик. У 
першу годину 1-го місячного 
дня (до 15:00) плануйте захо-
ди на місяць уперед.
На зростаючому Місяці 
для початку справ: 6 (окрім 
11:20 – 13:08), 7 (до 12:00), 8, 
9, 10 (після 11:30), 11 (після 
11:30), 13 (після 14:50), 14 
(окрім 12:15 – 14:15), 15 (після 
12:15), 17 (до 11:55), 18 (до 
17:15).
На місяці, що убуває, спри-
ятливі наступні періоди: 2 
(окрім 10:10 – 12:10), 3 (після 
16:20), 20 (після 12:00), 21, 24 
(окрім 10:06 – 15:30), 25, 28 
(до 16:30), 29 (окрім 17:33 – 
19:14), 31.
Періоди, несприятливі для 
початку важливих справ і 
ті, які вимагають особливої 
уваги і обережності: 1-2 
(10:10 – 12:10), 3 (до 16:20), 
4, 5, 6 (11:20 – 13:08), 7 (після 
12:00), 10 (до 13:30), 11 (до 
11:30), 12,13 (до 14:15), 14 
(12:15 – 14:15), 15 (до 12:15), 
16, 17 (після 11:15), 18 (після 
17:15), 19, 20 (до 12:00), 22, 
23, 24 (10:06 – 15:30), 26, 27, 
28 (після 16:30), 29 (17:33 – 
19:14), 30.

Газета заснована 4 листопада 1988 року
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«В Україні активно знімають кіно. 
Раніше правили бал російські інвестори 

і тому умовою було, щоб головні 
ролі грали винятково російські зірки. 

Українцям діставалося щось маленьке. 
Тепер головні й другорядні ролі 

виконують наші актори». 

Марія КОЧУР

с.12

Рекомендована ціна – 3,75 грн.
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У НАС КРАДУТЬ У НАС КРАДУТЬ 
НАВІТЬ… НАВІТЬ… 
ПРИРОДНИЙ ГАЗПРИРОДНИЙ ГАЗ

ВИКЛИКИ ЧАСУ

с. 4

ДИВО І РАДІСТЬ КОЦЮБИНСЬКОГОДИВО І РАДІСТЬ КОЦЮБИНСЬКОГО

28 червня у Коцюбинському – подвійне свято: жителі селища святкують День Конституції та відкриття 
оновленого парку біля Будинку культури. З цієї нагоди відбувся святковий концерт за участю народної 
артистки України Оксани Білозір.
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До роботи –     До роботи –     
дві години літакомдві години літаком
Мій добрий друг – судинний 

хірург. Він чудовий фахівець і 
дуже уважна та чуйна людина. 
До нього йдуть хворі, знаючи, 
що він – хай там що – приділить 
увагу, детально пояснить, що з 

пацієнтом відбувається, не відмовить у консультації й до-
помозі. Я знаю його багато років. Він завжди в усьому був 
кращим: добре вчився, багато читав, займався музикою і 
бальними танцями. Нині він працює у кількох лікарнях і 
робота забирає мало не весь час його життя, залишаючи на 
скупий відпочинок і власні потреби якісь жалюгідні крихти. 
Але тих коштів, які він отримує за свою працю, вистачає на 
найелементарніше. 
Друзі порадили поїхати за кордон. Там, кажуть, і став-

лення до лікарів зовсім інше, і рівень завантаженості, не ка-
жучи вже про заробітну плату. Як відмовитися? Тож радію 
за нього, коли він має такі поїздки, однак серце щемить: в 
якусь мить він може просто не повернутися в Україну. Ми 
втратимо порядного громадянина і висококваліфіковано-
го лікаря. «Мені пропонують тут роботу не за фахом. Од-
нак я – хірург. Я люблю свою роботу. Я не зможу без неї».
Інша наша ровесниця – Ірина – викладач одного з ві-

домих університетів, перекладач, молодий вчений, емігру-
вала до Німеччини. Знаю, як їй жилося тут. Вона – донька 
матері-одиначки – медсестри, яка не мала змоги дати їй 
бутерброд до ліцею і гроші на тролейбус. За несплату опа-
лення їх відключили від газопостачання. Кілька зим вони 
ходили у своїй оселі вдягнуті, як на вулиці. Спали теж так. 
Після завершення навчання у виші і отримання першого 
робочого місця, помітно легше не стало. Тепер Ірина живе 
в німецькому містечку, де успішно продовжує навчання і 
вже німецькою мовою пише дослідження про можливості 
людського мозку, які публікують німецькі видання. 
Ще одна молода жінка – народна майстриня, мама п’я-

тьох чудових дітей, дуже багатогранна творча особистість 
– знайшла себе у Чехії. Тепер вона там створює міні-школи, 
займається виготовленням домотканого конопляного по-
лотна і виробів з нього, вивчає і збагачує народні традиції, 
проводить лекції і навчання для молодих родин.
Зустрічаю знайому з Бучі. Знаю про її талановиту внуч-

ку – медалістку, переможницю різноманітних конкурсів, 
олімпіад, танцівницю… Вона успішно навчається у Польщі, 
де планує залишитися на постійне проживання.
Туди ж збирається виїздити ще один добрий знайомий. 

«Де мені тут працювати? Мені й жити немає де». Поет. Ви-
кладач. Журналіст.
Працьовитий і розумний хлопець Іван, на якого стільки 

надій покладали батьки, виправдав їхні сподівання. Став 
фахівцем з сільського господарства. Але вже місяць, як 
виїхав до Німеччини. «Тут ще нескоро будуть потрібні такі 
фахівці», – сказав він на прощання. 
Оперний співак, викладач, яскравий артист, якому місце 

на великих сценах нашої країни, – на сценах Італії. 
Надзвичайно талановитий скрипаль, з яким ми провели 

низку концертів, поки він навчався в консерваторії – зача-
ровує своєю грою американців. Інша скрипачка – європей-
ців. Жартує: «Мені до роботи тепер – дві години літаком…».
Це тільки частина тих людей – прекрасних людей! – яких 

знаю особисто. Вони люблять свою Батьківщину, перейма-
ються її негараздами, радіють її успіхам, допомагають 
тим, хто тут залишився. Це вони готові були її наповню-
вати і збагачувати, підносити й одухотворяти, приносити 
їй славу і перемоги. Але вони не можуть бути сторожа-
ми, прибиральниками, вантажниками і продавцями. А як 
скрипалі, оперні співки, судинні хірурги, поети, викладачі 
вони себе тут не знайшли, не відчули потрібними. Хіба не 
принизливо отримувати заробітну плату, якої вистачить на 
комунальні послуги і пару взуття?
Сьогоднішня статистика говорить про те, що за кордо-

ном легально перебуває приблизно 5 мільйонів громадян 
України. Це лише легально. Найбільша кількість українців 
– 3 млн. осіб – живе в Росії. 350 тисяч – у США, 340 тисяч – у 
Казахстані, 260 тисяч – у Німеччині, в Італії – 220 тисяч. Ба-
гато наших громадян є в Іспанії, Португалії, Чехії, Польщі. І 
це – не межа. Навіть офіційні особи визнають, що кількість 
охочих виїхати за кордон тільки збільшуватиметься. 
Хтось засуджує цих людей, хтось їм заздрить, хтось че-

кає на їх повернення, хтось радіє тому, що вони звільняють 
свої посади, і влаштовуються на їхні робочі місця… Та поки 
мало хто дбає про те, щоб такі люди могли реалізовувати 
свій потенціал тут і мати оплату, адекватну тим цінам, за 
які ми мусимо купувати товари й оплачувати послуги, тож 
вони покидають свою країну.  

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

СЛОВО РЕДАКТОРА

Підприємство «Управління житлово-комунального 
господарства «Ірпінь» має свій веб-сайт 

 Із червня цього року запрацював веб-сайт комунального підприємства «Управління житлово-комунального господар-
ства «Ірпінь», де ірпінці зможуть детально ознайомитися з тарифами і послугами, які надає підприємство. На веб-сайті 
розміщено детальну інформацію про це КП, телефони диспетчерських служб, графік роботи, тарифи та перелік послуг 
тощо. Варто зазначити, що КП «УЖКГ «Ірпінь» Ірпінської міської ради засновано (об’єднано три комунальних підприємства 
в одне) у 2015 році на комунальній формі власності і діє на підставі Статуту. На балансі КП «УЖКГ «Ірпінь» знаходиться 
203 житлових багатоквартирних будинків, 7 гуртожитків.
Із допомогою Інтернет-ресурсу комунальне підприємство оперативно інформуватиме населення про свою діяльність. 

Планується також і запроваджувати надання послуг в онлайн-режимі, наприклад перевірити стан абонплати за квартиру 
чи вивезення твердих побутових відходів тощо. Сайт працює за адресою: uzhkh-irpin.org.ua.

Офіційний сайт ІМР

ПАМ’ЯТАЙМО!

В ІРПЕНІ ВІДБУВСЯ МІТИНГ В ІРПЕНІ ВІДБУВСЯ МІТИНГ 
до 20-ї річниці Конституції Українидо 20-ї річниці Конституції України
28 червня в Ірпені біля пам’ятного знака – дерева незламності українського духу на Алеї 
Героїв антитерористичної операції – відбувся мітинг з нагоди Дня Конституції Україні.

У заході взяли участь: 
перший заступник Ірпінсько-
го міського голови Дмитро 
Христюк, радник Ірпінського 
міського голови Микола Го-
ловкевич, представники Спіл-
ки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та 
учасників АТО, громадськість 
міста.
З вітальним словом ви-

ступили перший заступник 
Ірпінського міського голови 
Дмитро Христюк, учасник 
антитерористичної операції 
Микола Ковальчук.

«Громада Ірпеня та усьо-
го Приірпіння завжди буде 
пам’ятати подвиг усіх па-
тріотів, які, не шкодуючи 
власного здоров’я та життя, 
розбудовують і захищають 

Україну», – підкреслив пер-
ший заступник міського голо-
ви Дмитро Христюк.
Символічним було те, 

що в Ірпені відзначення Дня 
Конституції України розпоча-
ли на алеї Героїв АТО – місці 
пам’яті про безстрашний і 
самовідданий подвиг зем-
ляків, які загинули заради 
миру, розвитку та законно-
сті в Україні. Тут присутні 
вшанували хвилиною мов-
чання земляків, які героїчно 
загинули під час проведення 
антитерористичної операції, 
а також усіх хто віддав жит-
тя за Україну, прославляв та 
захищав її недоторканість та 
суверенітет.

Офіційний сайт ІМР

У Коцюбинському відкрили меморіальну У Коцюбинському відкрили меморіальну 
дошку Герою АТО Олександру Гуменюкудошку Герою АТО Олександру Гуменюку
28 червня на фасаді будинку у селищі Коцюбинське відкрили пам’ятну дошку Герою АТО, 
командиру 11 батальйону територіальної оборони «Київська Русь» Олександру Гуменюку.

Представники влади мі-
ста Ірпеня та селища Коцю-
бинське, родичі та побрати-
ми Героя АТО зібралися, аби 
вшанувати пам’ять Олексан-
дра Леонідовича Гуменюка.
Право відкрити пам’ят-

ну дошку надали першо-
му заступнику Ірпінського 
міського голови Дмитру 
Христюку, дружині Олені Гу-
менюк і трьом синам Олек-
сандра.

«Герої не вмирають, поки 
жива пам’ять про них», – на-
голошували у щирих спога-
дах друзі та знайомі.
Присутні вшанували 

пам’ять Олександра Гуме-
нюка хвилиною мовчання, 
запалили свічу пам’яті та 
поклали квіти до меморі-
альної дошки.

Нагадаємо, що командир 
О.Гуменюк героїчно заги-
нув від кулі снайпера в зоні 
проведення антитерорис-
тичної операції 15 серпня 
2014 року в с. Малоіванівка 
Перевальського району Лу-
ганської області під час ви-
конання бойового завдан-
ня. Нагороджений Орденом 
Богдана Хмельницького III 
ступеня (21 серпня 2014, 
посмертно) – за особисту 
мужність і героїзм, вияв-
лені у захисті державного 
суверенітету і територі-
альної цілісності України, 
вірність військовій присязі, 
високопрофесійне вико-
нання службового обов’яз-
ку (посмертно) та Орденом 
«Народний Герой України» 
(2015).

ШАНОВАНІ ЗЕМЛЯКИ

В ІРПЕНІ ВИСТУПИЛА НАЦІОНАЛЬНА В ІРПЕНІ ВИСТУПИЛА НАЦІОНАЛЬНА 
ЗАСЛУЖЕНА КАПЕЛА БАНДУРИСТІВЗАСЛУЖЕНА КАПЕЛА БАНДУРИСТІВ

Організатор концерту – 
відділ культури, національ-
ностей та релігій Ірпінської 
міської ради. Захід відбувся 
під патронатом Ірпінського 
міського голови Володи-
мира Карплюка. Головний 
спонсор – будівельно-ін-
вестиційна компанія «Ор-

лан Інвест Груп», зокрема її 
директор Антон Мирончук.
Варто зазначити, що 

Національна заслужена ка-
пела бандуристів України 
ім. Г.Майбороди поступо-
во наближається до свого 
100-річного ювілею, що 
відбудеться у 2018 році.

28 червня в міському парку 
ім. В. Правика відбувся концерт 
Національної заслуженої капели 
бандуристів України імені Георгія 
Майбороди.

ТРАДИЦІЇ І СУЧАСНІСТЬ
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УКРАЇНА. НОВИНИ ТИЖНЯДЕРЖАВНІ СПРАВИ

23 червня у селищі Коцю-
бинське відбулося виїзне за-
сідання Комітету з питань за-
побігання і протидії корупції, 
яке провів народний депутат 
України Єгор Соболєв.
На порядку денному були 

питання про законність пере-
дачі земель лісового фонду у 
приватну власність, а також 
самовільної вирубки лісів у 
Київській області та про хід 
розслідування правоохорон-
ними органами Київської 
області кримінальних про-
ваджень за фактами побиття 
громадських активістів із міст 
Бучі та Ірпеня, які боролися 
проти забудови лісу.
У засіданні Комітету взяли 

участь уповноважені посадо-

ві особи Кабінету Міністрів 
(Міністерства екології та при-
родних ресурсів, Державного 
агентства земельних ресурсів, 
Державного агентства лісових 
ресурсів), Генеральної про-
куратури, Київської обласної 
державної адміністрації, Ко-
цюбинської, Ворзельської, 
Гостомельської селищних 
рад, Ірпінської і Бучанської 
міських рад, посадові особи 
прокуратури Київської облас-
ті, Головного управління На-
ціональної поліції в Київській 
області та місцеві громадські 
організації.

Інформаційне управління 
Апарату Верховної Ради України

► Президент Петро Порошенко на урочистому 
засіданні Верховної Ради з нагоди Дня Конституції 
заявив, що зміни до Основного Закону повинні мати 
точковий характер із чітким дотриманням усіх проце-
дур та формуватися на основі широкої суспільної дис-
кусії, за участю українських юристів і з урахуванням 
експертних висновків такої шанованої європейської 
структури, як Венеціанська комісія. Порошенко також 
підкреслив, що не бачить підстав ставити під сумнів 
парламентсько-президентську форму правління в 
Україні: «Парламентсько-президентська модель – це 
один із наслідків Революції гідності, одночасно вона є 
індикатором нашої причетності до європейської полі-
тичної культури». Він додав, що зміни до Конституції 
в частині децентралізації будуть розглянуті у другому 
читанні тільки після створення умов у сфері безпеки 
на Донбасі.

► В Україні за всі роки Незалежності ніко-
ли не було ніяких внутрішніх конфліктів, заявив 
Прем’єр-міністр Володимир Гройсман під час виступу 
перед німецькими політиками і бізнесменами: «Все, 
що ми бачимо на сході України, в Криму, відбуваєть-
ся під збройним натиском армії Росії». За його слова-
ми, сьогодні люди на Донбасі перебувають у полоні. 
«Коли ми говоримо про агресію, ми говоримо не тіль-
ки про війська. Це військова, економічна, енергетич-
на агресія і пропаганда», – підкреслив він. «Санкції 
проти агресора було введено саме як покарання за 
порушення міжнародного права, вони можуть бути 
скасовані лише тоді, коли агресор відмовиться від 
своїх планів, почне поважати міжнародне право, те-
риторіальну цілісність і кордони суверенних держав», 
– заявив Гройсман і закликав німців звернути увагу 
на те, що в Росії «немає ніякої поваги до взятих зо-
бов’язань», не забувати про український Крим, який 
перетворився у російську військову базу зі зброєю, 
що несе загрозу всьому світу.

► Від початку року ситуація на сході України за-
гострилася, в останні тижні мінські угоди порушу-
ються близько 8 тисяч разів на тиждень, заявив за-
ступник голови моніторингової місії ОБСЄ на Донбасі 
Олександр Хуг: «Ми почали рік із невеликої кількості 
порушень угоди про припинення вогню. Але відтоді 
спостерігаємо неухильне збільшення їх кількості, осо-
бливо у період Великодніх свят. Тоді ми фіксували 10 
тисяч порушень на тиждень». Він зазначив, що сто-
рони просуваються назустріч одна одній: «Поблизу 
Станиці Луганської спочатку ми помітили просування 
вперед так званої «ЛНР» – через ріку, по якій прохо-
дить лінія фронту! Вони тепер на українському боці. 
У відповідь на це Україна зі свого боку за 300 м від 
цього місця встановила лінію контакту. Вони тепер 
бачать одне одного, раніше цього не було».

► Президент Петро Порошенко відвідав бійців 
АТО в Донецькій області і там підписав указ про 
демобілізацію 5-ї хвилі. Про це він написав на своїй 
сторінці у Facebook: «Водяне. 2 км до нового термі-
налу і 800 м до злітної смуги Донецького аеропорту. 
Проінспектував лінію опорних пунктів на передовій і 
подякував хлопцям за службу. У них на очах підписав 
указ про демобілізацію п’ятої хвилі. А тих, хто бажає 
й далі захищати Україну, запросив продовжити службу 
за контрактом. До своїх родин повернуться близько 
17 тисяч військових, і кожному з них від імені укра-
їнського народу – велика подяка за подвиг і службу 
Батьківщині».

► Українська сторона сподівається на рішення 
США про надання їй летального озброєння, за-
явив голова Верховної Ради Андрій Парубій під час 
зустрічі з заступником держсекретаря США у справах 
Європи і Євразії Вікторією Нуланд. Він також подяку-
вав США за ту фінансову і військову допомогу, яка 
вже надана Україні. Парубій розповів їй про те, що на 
Донбасі останнім часом погіршилася ситуація з без-
пекою, зазначив, що «мінські угоди демонстративно 
ігноруються». Вікторія Нуланд напередодні зустрілася 
й з Президентом Петром Порошенком. Співрозмов-
ники обговорили вимоги безпеки в контексті мінських 
домовленостей. Нуланд привітала тверде прагнення 
України до повного виконання домовленостей і наго-
лосила, що санкції щодо Росії наразі повинні залиша-
тися чинними.

► У розслідуванні справи про «чорну бухгал-
терію» Партії регіонів робота триває в різних на-
прямках, заявив глава Антикорупційної прокуратури 
Назар Холодницький. «У тих списках («чорної бухгал-
терії») є й відомі журналісти – питання до них, чому 
вони брали гроші, чи сплачували з них податки. Та-
кож там є відомі співаки, які під час виборчих кампа-
ній отримували від півмільйона і більше доларів за 
концерт. Теж питання – чи сплачували вони податки? 
Будемо працювати з фіскальною службою у цьому 
напрямку. Але головний акцент – на держслужбовцях, 
народних депутатах, чиновниках вищих органів вла-
ди. Почали з ЦВК», – зазначив він. За словами глави 
Антикорупційної прокуратури, слідство у цій справі 
триває: «Почали викликати перших осіб, проводимо 
допити, збираємо зразки підписів, проводимо від-
повідні експертизи, які підтвердять чи спростують 
справжність рукописних записів».

«Якщо буде підтверджено, що це все – правда, то 
виявиться, що від Партії регіонів кормилися всі – від 
ультраправих до ультралівих... Все купувалось і все 
продавалось: від екзит-полів, виборів, членів комісій 
до цілих партій», – зазначив Холодницький.

ЖОДНА УРОЧИСТА ПОДІЯ У ВОРЗЕЛІ ЖОДНА УРОЧИСТА ПОДІЯ У ВОРЗЕЛІ 
НЕ ОБХОДИТЬСЯ БЕЗ «ПЕРЕВЕСЛА»НЕ ОБХОДИТЬСЯ БЕЗ «ПЕРЕВЕСЛА»
У Ворзелі День Конституції відзначили 
звітним концертом ансамблю української пісні 
«Перевесло», якому виповнилося 10 років. 

Два десятиліття тому зі-
бралися кілька жіночок на 
чолі з тодішнім художнім ке-
рівником Центру культури 
«Уваровський дім» Ніною 
Михайлишин і вирішили, що 
Ворзелю необхідний свій ан-
самбль української пісні. Зго-
дом до них приєдналися інші 
шанувальниці пісні з Приір-
піння, і гурт почав набирати 
оберти. Через чотири роки 
художнім керівником «Пере-
весла» став Вадим Зеленюк. 
Він розширив, урізноманіт-
нив репертуар ансамблю, 
додав йому професійності. 
Близько 100 пісень є в арсе-
налі «Перевесла». Чверть їх 

була показана на концерті. 
Ніна Михайлишин, яка зараз 
працює в Київському облас-
ному центрі народної твор-
чості, закликала учасників 
ансамблю подати заявку на 
присвоєння колективу звання 
народного.   
Зараз жодна урочиста по-

дія у Ворзелі не обходиться 
без «Перевесла». Їх виступ 
завжди додає ваги події. Зі 
сцени звучали не тільки пісні, 
але й слова подяки тим лю-
дям, які кожен у свій час до-
помагали ансамблю: колиш-
ньому художнім керівникам 
Центру культури Ніні Михай-
лишин та Юлії Бережко-Ка-

мінській, нинішньому – Ірині 
Каленчук; колишньому голо-
ві селища Сергію Кухарсько-
му та теперішньому – Ларисі 
Федорук; депутату Валентині 
Хрокало та заступнику голо-
ви Ірпеня Наталії Семко, яка, 

зокрема, допомогла придба-
ти костюми. 
Захід, який відбувся, зі-

брав небагато людей. А ті, 
хто прийшов, не пожалкува-
ли. Пісні, проспівані душею, 
завжди знаходять відгук у 
глядачів.

Данута КОСТУРА

У Коцюбинському відбулося виїзне засідання 
Комітету з питань запобігання і протидії корупції

Про ірпінців знають навіть в ЯпоніїПро ірпінців знають навіть в Японії
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Про ірпінських спортсменів знають далеко за межами України. Більше того, вони 
постійно здобувають перемогу!
Так, 12 червня 2016 

року в Токіо (Японія) на 
турнірі REAL-5, в категорії 
70 кг студент Податкового 
університету Дмитро Па-
рубченко (10-0-0, Україна) 

у другому раунді технічним 
нокаутом здобув перемогу 
над Naoyuki Kotani (33-14-
7, Японія) і вийшов до пів-
фіналу Гран-прі Японії.

На цьому ж турнірі в 
категорії 66 кг студент По-
даткового університету 
Владислав Парубченко (13-
1-0, Україна) у другому ра-
унді здобув перемогу над 

Yoshifumi Nakamura (19-9-
0, Японія) і вийшов у фінал 
Гран-прі Японії. Вітаємо з 
перемогою!

Юлія ОСІНСЬКА

СПОРТ

ДОСЯГНЕННЯ

Перші стипендіати міського голови ІрпеняПерші стипендіати міського голови Ірпеня
Визначено стипендіатів 

іменної стипендії міського го-
лови Ірпеня для обдарованої 
молоді м. Ірпінь, які призна-
чаються з метою підтримки 
молоді, розвитку її творчого 
потенціалу та залучення до 
місцевого самоврядування.
На здобуття стипендій ви-

суваються особи, вік яких не 
перевищує 35 років.
У номінації «громад-

ський діяч» стипендіатами 
стали: Петро Глієвий, за-
ступник голови Громадської 
ради при виконавчому комі-
теті ІМР, голова громадської 
організації «Можливість»; 
Максим Житар, кандидат 
економічних наук, заступник 
директора Навчально-нау-
кового інституту Універси-
тета державної фіскальної 
служби України; Андрій Ів-
ченко, студент Київського 
фінансово-економічного 
коледжу; Андрій Літвинов, 
інженер-конструктор; Те-
тяна Федоренко, студентка 

Навчально-наукового інсти-
туту УДФСУ.
Номінація «молодий вче-

ний»: Анна Агабєва, вчитель 
інформатики та математики 
Ірпінської ЗОШ № 13; Ве-
роніка Берегеля, студентка 
Ірпінського економічного 
коледжу; Діана Горохівська, 
голова Наукового товариства 
студентів та курсантів УДФ-
СУ; Олеся Ляшук, кандидат 
юридичних наук, доцент ка-
федри кримінального проце-
су та криміналістики УДФСУ; 
Сергій Шевчук, заступник 
голови ради молодих учених 
УДФСУ.
Номінація «культур-

но-мистецький діяч»: Єв-
генія Антонюк, начальник 
відділу культури та релігій 
ІМП; Юлія Бережко-Камін-
ська, головний редактор га-
зети «Ірпінський вісник»; Яна 
Бондар, викладач по класу 
гітари Ірпінської дитячої му-
зичної школи; Віолетта Кре-
менчук, начальник відділу 
координування культмасо-

вих заходів та фізкультур-
но-спортивної роботи ІМР; 
Тетяна-Василина Остапчук, 
студентка Навчально-науко-
вого інституту УДФСУ.
Номінація «спортсмен 

року»: Владислав Адажин-
ник, член національної збір-
ної команди з регбі; Вікторія 
Годимчук, чемпіон світу з 
хортингу; Владислав Ди-
шлик, чемпіон України, чем-
піон Європи з регбі: Олексій 
Мостовий, чемпіон України, з 

тхеквондо; Ярослава Огійчук, 
кандидат у майстри спорту.
Стипендії призначаються 

на конкурсних засадах за ра-
хунок цільових коштів місь-
кого бюджету і перерахову-
ються на картковий рахунок 
стипендіата. 
Розмір стипендіального 

фонду складає 30000 грн. на 
рік і розподіляються між чо-
тирма номінаціями за рішен-
ням комісії. Стипендія при-
значається терміном на один 
рік з 1 січня по 31 грудня. 
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ВИКЛИКИ ЧАСУ

Вікторія КОВАЛЬОВА 

Правила для водіїв
 будуть змінені

Українське автомобільне законодавство буде при-
ведене до стандартів ЄС. Уряд має намір ґрунтовно 
переписати автомобільне законодавство. Ще в сере-
дині травня до парламенту був поданий законопроект 
№4683, який передбачає внесення змін до низки зако-
нів та підзаконних актів, що регулюють транспортну га-
лузь, однак сам текст документа став доступний широ-
кому загалові лише недавно, повідомляє AutoMotoClub.
info.
У пояснювальній записці, підписаній міністром інф-

раструктури Володимиром Омеляном, говориться, що 
Україна в рамках асоціації з ЄС взяла на себе зобов’я-
зання запровадити цілу низку європейських транспорт-
них регламентів, зокрема, №3821/85 про встановлення 
реєструючих пристроїв на автотранспорті, 92/6 – вста-
новлення пристроїв, що обмежують швидкість для пев-
них категорій транспортних засобів, 2002/15 – про ор-
ганізацію робочого часу осіб, задіяних у перевезеннях, 
2003/59 – про кваліфікацію водіїв, 2014/45 – про пе-
ревірку технічного стану автомобілів та ін. Усі ці рег-
ламенти пропонується впровадити у вітчизняне законо-
давство одночасно.
Більшість нововведень у разі їх прийняття торкнеть-

ся вантажного і пасажирського транспорту: перевізники 
будуть змушені працювати по-європейськи, тобто, не 
їздити ночами, відпочивати через певні проміжки часу, 
не перевищувати швидкість тощо.
Але є дещо і для пересічних автовласників. Їм пропо-

нують повернути техогляд. Варто відзначити, що це вже 
не перший законопроект на цю тему. Згідно з останнім 
документом, техогляд пропонується проводити раз у 
два роки, а для авто з салону – через 4 роки після пер-
шої реєстрації. Для таксі, «швидких» і ін. це треба буде 
робити щорічно. Техогляди проводитимуть спеціально 
навчені в органах МВС фахівці СТО, а на підставі їхніх 
висновків Моторно-транспортне бюро зможе видавати 
українцям наклейки на лобове скло.
За відсутності такої наклейки водіїв штрафувати-

муть на 340 грн., а якщо не допоможе, позбавлятимуть 
прав. Таким чином щомісяця техогляд буде проходити 
близько 250 тис. українських авто, а значить, на СТО 
вишикуються величезні черги. Все це може відродити 
корупційні схеми, тим більше, що в законопроекті є ці-
лий список винятків. Приміром, не потрібно проходити 
ТО авто, які беруть участь у перегонах або «антикваріа-
ту», за який цілком можна видати, скажімо, старі ВАЗи.

У НАС КРАДУТЬ НАВІТЬ… У НАС КРАДУТЬ НАВІТЬ… 
ПРИРОДНИЙ ГАЗПРИРОДНИЙ ГАЗ
У Київській області сума штрафу за несанкціоноване його споживання починається з 50 
тисяч гривень, отже, користуватися ним легально буде дешевше.

За шість місяців цього 
року в Київській області 
виявлено понад 200 таких 
фактів. За фактами крадіжок 
складено акти, відключено 
газопостачання, порушено 
кримінальні справи. Біль-
шість порушників є жите-
лями приватного сектора 
пристоличних районів та 
власниками будинків із чи-
малою площею. У той час 
як інші менш заможні спо-
живачі, скажімо пенсіонери, 
сумлінно сплачують за вико-
ристаний газ. 

«Причетним до несанк-
ціонованого відбору при-
родного газу споживачам у 
Київській області нараховані 
штрафи на загальну суму 
майже 1,5 млн. грн.», пові-
домила фахівець із зв’язків 
з громадськістю публічно-
го акцонерного товариства 
(ПАТ) «Київоблгаз» Анна Гля-
цевич. 
В антирейтингу шахраїв, у 

яких виявили несанкціонова-
ні газопроводи, наприклад, 
лідирують вул. Примакова, 
що у смт. Рокитне (Рокитнян-
ський р-н Київської облас-
ті), яким нараховано понад 
205,9 тис. грн. штрафних 
санкцій, представники ву-
лиці Польової села Бобриця 
Києво-Святошинського ра-
йону (160,6 тисяч гривень). 
Ще один із гучних випадків 

– несанкціоноване підклю-
чення цілого котеджного 
містечка в селі Крюківщина 
(Києво-Святошинський р-н, 
Київської обл.). У результаті 
такої «співпраці» з шахра-
ями, жителі містечка зали-
шилися без газу. До того 
ж на них чекають штрафи, 
які подекуди сягнули майже 
400 тис. грн. Цікаво, що се-
ред потерпілих є прокурори, 
зірки шоу-бізнесу, народні 
обранці і навіть працівники 
правоохоронних органів са-
мого Києво-Святошинського 
району.

«Іноді, бажаючи «зеконо-
мити», люди звертаються до 
послуг так званих «чорно-
монтажників», які не мають 

жодних дозвільних доку-
ментів на виконання даних 
робіт, що несе загрозу без-
пеці самого замовника. Газ 
є державною власністю і 
товаром. Окрім компенсації 
за вкрадений товар, недо-
бросовісним споживачам 
доведеться також сплатити 
за роботи з відключення 
від газопостачання та, після 
усунення порушень і сплати 
штрафів, за приєднання до 
газової мережі», – пояснює 
заступник голови правління 
з обліку газу «Київоблгазу» 
Дмитро Дронов. 
Розмір штрафних санк-

цій за несанкціоноване спо-
живання газу визначається 
«Кодексом газорозподільних 

систем». Нарахування за не-
санкціоноване споживання 
газу починається від 50 тис. 
грн.
Особлива небезпека не-

легальної врізки полягає в 
тому, що вона здійснюється 
з грубим порушенням пра-
вил безпеки систем газопо-
стачання. А це може нега-
тивно вплинути на роботу 
газотранспортної системи і 
призвести до нещасних ви-
падків, зокрема, до загазо-
ваності приміщення чи на-
віть вибуху.

«Звертаючись до шахра-
їв, люди наражають себе та 
своїх рідних на небезпеку. 
Споживачі повинні пам’ята-
ти, що газ – це вибухонебез-

Між тим, у ПАТ «Київоблгаз» нагадують, що 
для того, щоб оплачувати лише за спожиті 
куби газу, споживачам необхідно не забувати 
щомісяця 1 числа фіксувати показання свого 
лічильника газу і передавати їх газовій 
компанії з першого по п’яте число.
Це можна зробити:

1. Смс-повідомленням на номер 7104 у форматі: 
ХХХХХХХХХХ[пробіл]ХХХХХ, де ХХХХХХХХХХ – 10 цифр 
особового рахунку, ХХХХХ – показання лічильника (до 5 
цифр).

2. Зафіксувати показання в Особистому кабінеті на сай-
ті 104.ua (для реєстрації кабінету необхідно вказати но-
мер особового рахунку і суму останнього платежу).

3. За номерами контакт-центру (044) 39-49-104, (044) 
36-46-104 цілодобово за допомогою IVR, користуючись 
підказками голосового меню.

4. Електронною поштою contact@kv.104.ua, вказавши 
номер особового рахунку або ПІБ та адресу.

5. Зателефонувавши в контакт-центр за будь-яким із 
номерів:

• (044) 39-49-104
• (044) 36-46-104
• (097) 104-51-04
• (050) 104 -51-04
Контакт-центр працює щоденно – з 8 до 20:00.
Споживачам варто перевірити, чи зафіксувалися пе-

редані показання лічильника в розрахунковій системі. 
Найзручніше це зробити через Особистий кабінет на сайті 
104.ua або зателефонувавши до контакт-центру.
Нагадуємо, що передані показання відобразяться в 

системі не відразу. Залежно від способу передачі, на це 
знадобиться від кількох годин (при передачі через Особи-
стий кабінет на сайті 104) до 5 робочих днів (електронною 
поштою). 
Щомісячне передавання показань лічильника газу до-

поможе уникнути розбіжностей між розрахованим та фак-
тично спожитим об’ємом газу!

печна горюча суміш, з якою 
не варто експериментувати, 
– додав Дмитро Дронов. 
Він рекомендує всі роботи, 
пов’язані з газом, довіряти 
фахівцям «Київоблгазу», які 
мають значний досвід і від-
повідають за безпеку експлу-
атації газових мереж.
Виявлення незаконного 

споживання газу відбува-
ється завдяки регулярним 
перевіркам та обстеженню 
газопроводів сучасними 
приладами і технікою. Окрім 

того, в нагоді стають і ано-
німні телефонні дзвінки від 
свідомих користувачів про 
факти крадіжок. Повідомити 
про факти незаконних врі-
зок, самовільних підключень 
чи втручань у роботу лічиль-
ника можна за телефонами 
Контакт-центру: (044) 39-49-
104, (044) 36-46-104, (097) 
104-51-04 та (050) 104-51-
04, на електронну пошту 
contact@kv.104.ua або в 
правоохоронні органи. 

Мало того, що такі во-
дії ризикують своїм життям, 
вони ставлять під загрозу 
життя інших, ні в чому не 
винних людей. І все тому, 
що, ігноруючи правила до-
рожнього рух , знають, що не 
будуть суворо покарані. Їх не 
привчили до цієї думки. 
Подивімось, як підходять 

до цієї теми у Німеччині. Тут 
на 100 сімей припадає 140 
машин – майже кожна друга 
сім′я має дві машини. Влас-
ником авто є кожен другий 
німець, якому за 80 років, 
кожен другий – безробітний. 
При такій кількості машин, 
тут один із найкращих по-
казників безпеки руху на 
дорогах. І все, в основному, 
через «вишкіл» водіїв та ве-
ликі штрафи, які чекають на 
порушників. 

Курси 
Щоб отримати посвідчен-

ня водія, потрібно закінчити 
курси. Це – 14 теоретичних 
занять та 20 академічних го-
дин (по 45 хвилин) водіння 
з інструктором. Із них по 4 
години водіння вночі та на 
швидкісному автобані (не за-
бувають у школах і про їзду 
на заміських, вузьких доро-

гах з однією смугою у кож-
ному напрямку). Але це – не 
верхня межа. Інструктор сам 
приймає рішення, коли може 
допустити свого підопічного 
до екзаменів. Тут багато за-
лежить від самого учня, від 
його реакції, сприйняття до-
роги. 
Інструктор зацікавлений, 

щоб його учні успішно скла-
дали іспити, пам’ятаючи про 
репутацію автошколи. Авто-
школи у Німеччині приватні, 
ціни можуть бути різні. Отри-
мання водійських прав у Ні-
меччині обійдеться у близько 
2 тисячі євро. Це залежить від 
кількості практичних занять і 
спроб складання екзаменів.  

Екзамен
Іспит з теорії, в якому 

30 запитань і 60 варіантів, 
коштує близько 70 євро (те-
оретичний курс – 200 євро). 
Його складають на комп’юте-
рі. Відповідати можна 11-ма 
різними мовами. Екзамен із 
теорії водіння можна склада-
ти тричі. Але якщо і з третьо-
го разу претендент на права 
іспит не склав, його направ-
ляють на психологічну екс-
пертизу.

45 хвилин занять з ін-
структором коштує 30 – 45 
євро, залежно від доріг і часу 
(денного чи нічного). Щоріч-
но лише 60% учнів автошкіл 
отримують права. 
Здавши на права, во-

дій-початківець перебуває 
ще під «особливим нагля-
дом» два роки. Там, де водій 
зі стажем платить штраф, у 
початківця забирають права. 
Якщо він порушив серйоз-
ні правила (до них, зокре-
ма, відносять перевищення 
швидкості, проїзд без зупин-
ки перед знаком «Стоп», за-
вершення проїзду перехре-
стя на червоне світло), його 
чекає покарання. З моменту 
порушення випробувальний 
термін продовжується на два 
роки. Водія зобов’язують від-
відувати щотижня впродовж 
місяця тригодинні заняття та 
пройти практичне заняття з 
інструктором. 

Штрафи для 
автомобілістів
Перевищення швидкості 

може загрожувати штрафом 
у розмірі від 15 до 600 євро 
(до 10 км – 15 євро, до 26-30 
км – 100 євро, до 41-50 км – 

200 євро, до 61-70 км – 480 
євро). А в населених пунктах 
можна позбутися ще й прав 
на 3 місяці. Паркування в не-
дозволених місцях (тротуарі, 
велосипедній доріжці – 15 
євро, на автобані – 40 євро).
За обгін у недозволено-

му місці – 70 євро, обгін без 
дотримання бічної дистан-
ції – 30 євро, проїзд на чер-
воне світло – до 360 євро (з 
вилученням прав терміном 
на один місяць). Знехтував 
ременем безпеки – штраф у 
розмірі 30 євро. На задньому 
сидінні також. Розмова водія 
по мобільному телефону під 
час руху авто обійдеться у 40 
євро. Якщо попався вдруге, 
штраф буде набагато вищим. 
Фіксують швидкість і по-

рушення водіїв інспектори 
та фотоапарати, встановлені 
уздовж доріг, які фотогра-
фують порушників і номери 
автомобілів. Після чого пош-
тою надходить лист із фото і 
розміром штрафу. 
Якщо у водія зафіксовано 

алкоголю 0.3  – 1.0 проміле – 
штраф 500-700 євро. А якщо 
понад 1 проміле, то, крім 
штрафу, можна позбутися 
не тільки прав на 5 років, а 
й свободи.

(початок — с. 1)

ЧОМУ У НІМЕЧЧИНІ МАЛО ПОРУШЕНЬ ЧОМУ У НІМЕЧЧИНІ МАЛО ПОРУШЕНЬ 
ПРАВИЛ ДОРОЖНЬОГО РУХУ?ПРАВИЛ ДОРОЖНЬОГО РУХУ?
Коли заходить мова про безпеку на дорогах, про величезні втрати, які щороку забирають чи 
виводять з активного життя українців, починаємо перераховувати чинники, які їх спричинюють. 
Серед них перше місце посідає катастрофічне нехтування правилами дорожнього руху. 

РИТОРИЧНЕ ПИТАННЯ

Підготувала Данута КОСТУРА
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В Ірпінському регіоні 
проживає близько 8 тисяч 
дітей віком від 7 до 17 ро-
ків, окрім того, 440 дітей 
– із родин вимушених пере-
селенців. Перед органами 
місцевого самоврядування 
стоїть завдання оздорови-
ти кількість дітей не нижче 
показників минулого року, 
а це – близько 70% загаль-
ної кількості дітей шкільного 
віку. 

«Першочергово послуги 
з відпочинку та оздоровлен-
ня надаються дітям пільго-
вих категорій, — зауважила 
начальник відділу служби у 
справах дітей Алла Терещен-
ко. – Оздоровлення відбува-
ється з частковою оплатою 
вартості путівки за рахунок 
батьків або осіб, які їх замі-
нюють, або інших джерел, 
не заборонених законодав-
ством».
У 2016 р. на території 

Iрпеня та селищ розпочали 
роботу три дитячі оздоровчі 
заклади: дитячий спортив-
но-оздоровчий комплекс ім. 
Гагаріна, що належить ДАХК 
«Артем»; дитячий оздоро-
вчий центр «Дружний», який 
належить ВАТ «Київський за-
вод «Радар»; ДОЗ «Лісний» у 
складі лікарні відновленого 
лікування ВМУ СБ України у 
смт. Ворзель. Середня вар-
тість перебування 300 грн. 
на день.
У Приірпінні розробле-

на та діє Міська комплексна 
програма підтримки сім’ї та 
забезпечення прав дітей «На-
зустріч дітям» на 2016 – 2020 
рр.
Наразі на відпочинок та 

оздоровлення з числа дітей 
Приірпіння направлено у та-
бори з денним перебуванням 
(пришкільні) 450 дітей; у ДП 
УДЦ «Молода гвардія» (Оде-

са) — 2 дитини; у клінічний 
санаторій «Жовтень» (с.Конча 
Заспа) — 2 дитини, у ДЗЗОВ 
«Рассвет» (Одеська обл.) — 
22 дитини, у ТОВ «ПДЗОВ 
«Шаяни» (Закарпатська обл., 
Хустський р-н) — 50 дітей, 
у наметове містечко «Ска-
утвіль» (Переяслав-Хмель-
ницький р-н) — 10 дітей, 
Спортивна база м. Переяс-
лав-Хмельницький (Iрпінська 
ДЮСШ) приймає 20 дітей.
Сформовано групу до 

санаторію «Скадовськ» (м. 
Скадовськ Херсонської обл.) 
у кількості 50 осіб.
Літо набирає обертів. 

Служба у справах дітей та 
сім’ї далі формує відпочин-
кові групи в табори Карпат та 
морського узбережжя.
У 2016 р. з бюджету міста 

передбачено 900 тис. грн. 
на оздоровлення та відпочи-
нок дітей Приірпіння, у т. ч. 
198 тис. грн. на відпочинок 
дітей у пришкільних таборах 
(450 дітей) та 700 тис. грн. 
на придбання санаторно-від-
починкових путівок для дітей 
соціально незахищених кате-
горій. У порівнянні з мину-
лим роком ця сума є значно 
більшою.
Шановні батьки! Для 

включення вашої дитини до 
груп на відпочинок запрошу-
ємо звертатися за адресою: 
м.Ірпінь, вул. Антонова (ко-

лишня Ленінградська), 4-А, 
(04597) 63-180, 63-062.

Передбачено 
відпочити 
безкоштовно:

• дітям-сиротам та дітям, 
позбавленим батьківського 
піклування;

• бездоглядним і безпри-
тульним дітям;

• дітям-інвалідам за від-
сутності медичних протипо-
казань та здатності до само-
обслуговування;

• дітям із малозабезпече-
них сімей, сім’ї які відповідно 
до чинного законодавства 
одержують державну соці-
альну допомогу;

• дітям із багатодітних 
сімей (при цьому середньо-
місячний сукупний дохід 
сімей, у яких виховуються 
діти зазначеної категорії, не 
повинен перевищувати про-
житкового мінімуму для сім’ї, 
встановленого законодав-
ством);

• дітям, один із батьків 
яких загинув (пропав безві-
сти) у районі проведення 
антитерористичної операції, 
бойових дій чи збройних 
конфліктів або помер внас-
лідок поранення, контузії чи 
каліцтва, одержаних у районі 
проведення антитерористич-
ної операції, бойових дій чи 

збройних конфліктів, а також 
внаслідок захворювання, 
одержаного в період участі 
в АТО;

• дітям, один із батьків 
яких загинув під час масових 
акцій громадянського про-
тесту або помер внаслідок 
поранення, контузії чи каліц-
тва, одержаних під час ма-
сових акцій громадянського 
протесту. 

2) 3 частковою оплатою у 
розмірі 20% вартості:

• дітям, зареєстрованим 
як внутрішньо переміщені 
oсоби;

• дітям, батьки яких за-
гинули від нещасних випад-
ків на виробництві або під 
час виконання службових 
обов’язків;

• дітям із багатодітних 
сімей (в яких виховується 3 
і більше дітей віком до 18 
років);

• обдарованим і тала-
новитим дітям, які досягли 
особливих успіхів у тій чи ін-
шій сфері діяльності, а саме: 
переможцям, лауреатам та/
або дипломантам олімпіад, 
творчих конкурсів, фестива-
лів, спартакіад, спортивних 
змагань міжнародного рівня 
(1–3 особисте або командне 
місце);

 3) Із частковою оплатою у 
розмірі 30% вартості:

ПРИІРПІННЯ СЬОГОДНІ

ДИВО І РАДІСТЬ ДИВО І РАДІСТЬ 
КОЦЮБИНСЬКОГОКОЦЮБИНСЬКОГО

ТУРБОТА

ДОЧЕКАЛИСЬ

Із Днем Конституції та 
відкриттям парку коцюбин-
ців привітала Оксана Біло-
зір, яка виконала Гімн Украї-
ни. Вона побажала розвитку 
і процвітання Коцюбинсько-
му та усьому українському 
народу. «Сьогодні це – клап-
тик української землі, де вже 

завтра будуть відпочивати, 
зустрічатися, а, можливо, й 
одружуватися», – приємно 
відгукується народна ар-
тистка про оновлений парк.
Не так давно Оксана Бі-

лозір відсвяткувала 40-річчя 
творчої діяльності сольним 
концертом. Цікавим фак-
том є те, що за всю кар’єру 

співачка жодного разу не за-
співала російською мовою.
До вітань долучився й 

перший заступник місько-
го голови Ірпеня Дмитро 
Христюк, побажавши усім 
присутнім успіху і благопо-
луччя. Він передав щирі ві-
тання і від мера Ірпеня Во-
лодимира Карплюка.
Молодшому поколінню 

також ніколи було сумува-
ти: їх розважали аніматори, 
що фантастично бігали на 
ходулях, розмальовували 
обличчя дітлахам і роби-
ли солодку вату. На свято 
прийшло дуже багато ко-
цюбинців. Усі вони щасливі 
і задоволені, адже селище 
набуває гідного вигляду: 
гарного і комфортного.
Нагадаємо, що відкриття 

парку стало можливим зав-
дяки спільним зусиллям ко-
манди Ірпінського міського 
голови та селищних депу-
татів смт. Коцюбинське від 
партії «Нові обличчя».

Юлія ОСІНСЬКА, фото: Володимир ШИЛОВ

Довідка: Оксана Володи-
мирівна Білозір народи-
лася 30 травня 1957 року 
в смт. Смига Дубенського 
району Рівненської області. 
Є народною артисткою 
України, народним депута-
том останніх 4-ох скликань, 
головою Всеукраїнської 
громадської організації 
«Українська взаємодопомо-
га», заступником голови На-
ціональної комісії з питань 
закордонних українців, 
членом президії Єдиного 
центру. Також вона є хрес-
ною двох дочок чинного 
Президента України Петра 
Порошенка.

(початок — с. 1)

Де і скільки дітей із Приірпіння Де і скільки дітей із Приірпіння 
ВІДПОЧИВАЄ ВЛІТКУВІДПОЧИВАЄ ВЛІТКУ
Щороку питання літнього відпочинку дітей турбує майже кожну родину. Для більшості дітей 
відпочинок залежить від фінансової спроможності їхніх батьків. Однак держава запевняє, що 
теж долучається до організації оздоровлення дітей. Які ж програми діятимуть цього літа?

Ірпінський Ірпінський 
прапор прапор 
розгорнули в Болгарії розгорнули в Болгарії 
Нещодавно у Болгарії група ірпінських туристів роз-
горнула прапор Ірпеня. 

Можливо, ви скажете: «Ну то й що?». А для ірпінців це 
гордість! Ідея полягає у тому, щоб, відпочиваючи десь у 
цікавих країнах, морях чи океанах, ми нагадували світу, 
звідки ми, нагадували про наше походження і культуру. 
Лише уявіть собі підкорений Еверест із прапором Ірпеня 
на висоті понад 8.5 км над рівнем моря, чи Колізей, де ко-
лись проводили запеклі бої. А, може, й далека Ямайка, де 
панує вічна спека і прозоре море, побачить цей прапор в 
руках українця?
Автором цієї ідеї є місцевий громадський діяч Андрій 

Літвинов, який і повідомив про подорож до Болгарії на 
своїй сторінці у Facebook.
Нагадаємо, що не так давно ірпінці вже підкорили най-

вищу гору України – Говерлу і не збираються зупинятися 
на досягнутому. 

Юлія ОСІНСЬКА

• дітям осіб, визнаних 
учасниками бойових дій від-
повідно до пункту 19 частини 
першої статті 6 Закону Укра-
їни «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального 
захисту»; 

• дітям, які постраждали 
внаслідок стихійного лиха, 
техногенних аварій, ката-
строф;

• обдарованим і тала-
новитим дітям, які досягли 
особливих успіхів у тій чи ін-
шій сфері діяльності, а саме: 
переможцям, лауреатам та/
або дипломантам олімпіад, 
творчих конкурсів, фестива-
лів, спартакіад, спортивних 
змагань обласного рівня (1–3 
особисте або командне місце 

4) Із частковою оплатою у 
розмірі 50% вартості:

• дітям, які перебувають 
на диспансерному обліку;

• обдарованим і тала-
новитим дітям, які досягли 
особливих успіхів у тій чи ін-
шій сфері діяльності, а саме: 
переможцям, лауреатам та/
або дипломантам олімпіад, 
творчих конкурсів, фестива-
лів, спартакіад, спортивних 
змагань міського рівня (1–3 
особисте або командне міс-
це); 

• лідерам дитячих гро-
мадських організацій; 

• відмінникам навчання.
Служба у справах дітей та 

сім’ї Ірпінської міської ради 
формує й у встановленому 
порядку затверджує списки 
дітей, які направляються до 
дитячих закладів оздоров-
лення та відпочин- ку. 

Олена ДІЧЕВА, Карина ЦИМБУК



№ 26. 1 липня 2016 року6 СПРАВИ ЖИТЕЙСЬКІ

КОМУНАЛЬНИЙ ТИЖДЕНЬ

За тиждень з 21 по 28 червня За тиждень з 21 по 28 червня 
комунальними службами комунальними службами 
Ірпінської міської ради зроблено:Ірпінської міської ради зроблено:
КП «Ірпіньзеленбуд»

- Санітарне прибирання 
парку «Центральний»;

– Санітарне прибирання 
парків та скверів;

– Полив зелених наса-
джень на клумбах, у парках 
та скверах Ірпеня;

- Завезення ґрунту та 
планування ділянки під 
озеленення в смт. Коцю-
бинське;

– Планування ділянки 
под. озеленення в смт. Ко-
цюбинське;

– Висаджування кущів та 
квітів у смт. Коцюбинське;

– Полив зелених наса-
джень в смт. Коцюбинське;

– Висаджування дерев та 
кущів в парку в смт. Коцю-
бинське;

КПП «Теплоенергопостач»
Котельня по вул. Ярос-

лавській, 9: продовжується 
прокладання теплових ме-
реж до житлового будинку 
на вул. Шевченка 3-а; 
Котельня по вул. Остро-

мирівській, 52: продовжу-
ється обв’язка котла «Ко-
лві»;
Котельня по вул. По-

кровській, 7: прокладено 
100 м нового трубопро-
воду водопостачання від 

котельні по вул. 9 Лінія до 
котельні по вул. Покров-
ській, 7.

КП «Ірпіньводоканал»
Завершено буріння 

свердловини у смт. Госто-
мель, вул. Радгоспна;
Замінено глибинні на-

сосні агрегати на свердло-
винах №6, №7, м. Ірпінь, 
вул. Чехова;
Ліквідовано аварійну си-

туацію на шафі управління 
з частотним перетворюва-
чем на насосній станції дру-
гого підйому по вул. Миру, 
м. Ірпінь;
Ліквідовано порив водо-

проводу d 200 перехрестя 
вул. Героїв Майдану – Енер-
гетиків, м. Буча;
Закінчено закільцювання 

водопроводу d 60 від вул. 
Чкалова – Малиновського – 
Ярослава Мудрого – Інсти-
тутська (м. Буча);
Виконано ремонт шафи 

управління з частотним 
перетворювачем на кана-
лізаційній насосній станції 
№12, м. Ірпінь, вул. Госто-
мельське шосе;
Замінено зворотні кла-

пани на свердловині №19, 
вул. Островського, свердло-

вина №1, вул. Горького, м. 
Буча;
Початок робіт із перекла-

дання водопроводу d 200 
по вул. Шевченка, м. Ірпінь.

КП «УЖКГ «Ірпінь»
Дільниця електричних 

мереж
Прийнято заявок – 11, 

виконано – 11,
Дільниця експлуатації 

ліфтів
Прийнято 69 заявок, ви-

конано – 66.

Сантехнічна дільниця
Прийнято заявок – 44, 

виконано – 43.
Триває підготовка до 

опалювального сезону 
2016-2017  рр.  
Замінено 6 фланцевих 

кранів.
Замінено стояк опалення 

6 м/п. 

Благоустрій міста
Прибирання парків – що-

дня;
Прибирання майданчиків 

і вулиць центру міста – що-
дня;
Прибирання автозупинок 

– тричі на тиждень – 32 зу-
пинки;

Сухе прибирання вулиць 
міста по днях тижня.

Дільниця санітарної 
очистки
Прибирання прибу-

динкових територій (кон-
тейнерних майданчиків) 
будівельне сміття та нега-
барити.
Прибирання гілля та 

сміття в парку «Централь-
ний».
Щоденний вивіз сміття 

(ТПВ) із житлових будинків 
і контейнерних майданчи-
ків, юридичних осіб і при-
ватного сектору.
Вивезення сміття з жит-

лових будинків (чистка під-
валів Шевченка, 4, П.Кому-
ни, 3,5).
Вивезення рідких стоків 

від приватного сектору та 
юридичних осіб, викачка 
калюж (після дощів) у парку 
ім. Правика, вул.Д.Попова 
(біля військкомату), пере-
хрестя вулиць Української 
та Київської.
Прибирання трави і гіл-

ля з парку ім. Правика.
Робота по приватному 

сектору (контролерами) з 
укладання договорів та з 
боржниками (рознесення 
квитанцій).

Демонтаж контейнерно-
го майданчика в смт.Рома-
нівка по вул.Донецькій.

Дільниця комплексного 
прибирання.

1. Прибирання прибу-
динкової території (щодня, 
окрім неділі): 307,885 тисяч  
м2.

2. Покіс трави: 52,030 
тисяч м2. 

• вул. Миру, 2, 6, 4-А, 
10, 6-А;

• вул. Соборна, 107,
• вул. Дзержинського, 2, 

4, 7, 15, 16; 
• вул. Полтавська, 66.
3. Планова підготовка до 

осінньо-зимового періоду  
(чищення підвальних примі-
щень):

• вул. Миру, 14, 16;
• вул. Михайлівська, 20-

А, 20-Б;
• вул. Грибоєдова, 15, 

26;
• вул. Ленінградська, 

4-А.

Аварійно-диспетчерська 
служба 

Дільниця експлуатації 
ліфтів
прийнято дзвінків – 69, 

виконано – 66.

Сантехнічна дільниця:
прийнято дзвінків – 52, 

виконано – 49.

Дільниця ремонтно-
будівельна: 
прийнято дзвінків – 4, ви-

конано – 2

Дільниця електричних 
мереж: 
прийнято дзвінків – 11, 

виконано – 10

Дільниця благоустрій: 
прийнято дзвінків – 3, ви-

конано – 2

Ремонтно-будівельна 
дільниця
Северинівська, 160: виго-

товлено і встановлено мета-
леві двері та решітки на вхід 
до підвального приміщення. 
Капітана Зайцева, 2 кв. 

15: ремонт димовентиляцій-
ного каналу. 
Громадянська, 2 кв. 39: 

ремонт ливневої системи бу-
динку.
Ремонт дитячого майдан-

чика по вул. Гостомельське 
шосе.
Бетонування підлоги в 

2-3 під’їздах будинку по вул. 
Гагаріна, 15.

КП «Ірпінське земельно-
кадастрове бюро»
Укладено 7 договорів з 

фізичними особами на вико-
нання робіт із виготовлення 
технічної документації та 
проектів землеустрою.
Передано в Управління 

Держгеокадастру на отри-
мання витягів про норматив-
ну оцінку 13 справ, на отри-
мання довідки, що містить 
узагальнену інформацію 
про землі, – 8, на отримання 
довідки про правовий статус 
та наявні обмеження на зе-
мельну ділянку – 5.
Проведено 1 геодезичну 

зйомку та 1 топозйомку. 

У зв’язку зі зміною найбільших статей витрат по 
структурі діючого тарифу на водопостачання та во-
довідведення, а саме: підвищення  вартості електрое-
нергії, підвищення мінімальної заробітної плати, збіль-
шення податків, зменшення вартості послуг по транспо 
ртуванню стоків та зменшення нарахувань на заробіт-
ну плату, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сфері енергетики та комунальних по-
слуг, має намір провести коригування діючих тарифів 
на послуги, що надає КП «Ірпіньводоканал». 

Згідно з Проектом постанови, 
відкориговані тарифи з ПДВ будуть 
такими:

 Тариф на 
послуги 

діючий тариф 
(грн. за м3)

скоригований 
тариф 

(грн. за м3)

Група спожи-
вачів

централізоване  
водопостачання 

4,668 5,496 мешканці 
приватного 

сектору, бюджетні 
організації та інші 

підприємства

централізоване 
водовідведення

10,104 8,796

РАЗОМ: 14,772 14,292

послуга з 
централізова-
ного постачання 
холодної води 

4,94 5,80

мешканці кому-
нального сектору

послуга з водо-
відведення

10,7 9,29

РАЗОМ: 15,64 15,09

На даний час зазначений Проект постанови НКРЕ 
КП погоджується з Міністерством юстиції, а тому КП 
«Ірпіньводоканал» надасть додатково інформацію 
стосовно дати введення нового тарифу.         

Начальник КП «Ірпіньводоканал» О.Г.Маркушин

НОВІ тарифи НОВІ тарифи 
«Ірпіньводоканалу»«Ірпіньводоканалу»

МІЖ ІНШИМ

ЖЕКи повинні віддати документацію ЖЕКи повинні віддати документацію 
новоствореним ОСББ за три місяціновоствореним ОСББ за три місяці
Балансоутримувач багатоквартирного будинку має передати техдокументацію у 
тримісячний строк співвласникам такого будинку у разі створення ОСББ.
Про це сказала заступник 

директора Департаменту 
систем життєзабезпечення 
та житлової політики – на-
чальника управління жит-
лової політики Мінрегіону 
Світлана Старцева 9 червня 
під час наради з питань реа-
лізації Закону України «Про 
особливості здійснення пра-
ва власності у багатоквар-
тирному будинку».

 — Наголошую, Законом 
України «Про особливості 
здійснення права власності 
у багатоквартирного будин-
ку» визначено, що замовник 
будівництва або попередній 
власник будинку зобов’яза-
ний передати один примір-
ник технічної документації 
на будинок ОСББ або особі, 
уповноваженій співвласни-
ками. У разі, якщо ОСББ не 
створене або уповноважену 
особу не визначено, при-
мірник такої документації 
передається управителю, 
якого буде обрано відповід-
но до цього Закону, — ска-
зала заступник директора 
Департаменту.
Також, за її словами, За-

коном України «Про об’єд-
нання співвласників бага-
токвартирного будинку» 
передбачено, що колишній 
балансоутримувач будинку 
або особа, яка здійснювала 
управління багатоквартир-
ним будинком до створен-
ня ОСББ, має у тримісячний 
строк з дня державної реє-
страції об’єднання передати 
йому примірники технічної 
документації постійного 
зберігання. Якщо така до-
кументація відсутня, попе-
редній балансоутримувач 
має протягом півроку із дня 
державної реєстрації ОСББ 

відновити її за власний ра-
хунок.

— Оскільки Закон Укра-
їни «Про особливості здійс-
нення права власності у 
багатоквартирному будин-
ку» передбачає списання 
будинків з балансу, хочу 
наголосити, що відмова в 
передачі техдокументації з 
посиланням на процедуру 
списання з балансу є неза-
конною, — зазначила Світ-
лана Старцева.
Нагадаємо, процес ство-

рення ОСББ триває також і 
в Ірпені. Щоправда, із бу-
динків, які перебувають на 
балансі КП «УЖКГ «Ірпінь», 
станом на 1 червня 2016 р. 
в Ірпені створено, повністю 
отримано на баланс будів-
лю і надаються послуги з 
утримання будинку поки 
що лише одного ОСББ. Ще 
в 12-ти будинках створено 
ініціативні групи та вирішу-
ється питання вибору фор-
ми правління.
У виконавчому коміте-

ті Ірпінської міської ради 
контроль у межах законо-
давства за створення, ді-
яльність ОСББ, реєстрації 
управителів покладено на 
відділ житлово-комуналь-
ного господарства, який 
постійно надає консультації 
мешканцям багатоквартир-
них будинків відповідно 
до їх звернень. Окрім того, 
відділом ЖКГ проведено 
навчальний семінар для 
вибору форми управління 
будинком із залученням усіх 
необхідних служб і спеціа-
лістів.
За консультаціями щодо 

створення ОСББ в Ірпені 
звертайтеся за тел.: 045-97-
61-400. 

ДовідкаДовідка
Згідно з Правилами утримання жилих будинків та 
прибудинкових територій, затвердженими наказом 
Державного комітету України з питань житлово-
комунального господарства від 17.05.2005 р. №76 
«Про затвердження Правил утримання жилих 
будинків та прибудинкових територій», технічна 
документація постійного зберігання складається з:

• технічного паспорту на квартирний 
(багатоповерховий) житловий будинок;
• проектно-кошторисної документації зі схемами 
влаштування внутрішньобудинкових мереж 
водопостачання, каналізації, центрального опалення, 
тепло-, газо-, електропостачання тощо;
• актів державної комісії про приймання жилого 
будинку в експлуатацію;
• паспортів котельного господарства, котлових книги, 
у разі наявності вбудованих та прибудованих котелень;
• паспортів ліфтового господарства;
• актів приймання-передачі жилого будинку у разі 
зміни його власника чи балансоутримувача.
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  ТЕЛЕПРОГРАМА 4 – 10 ЛИПНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 4 – 10 ЛИПНЯ

УТ-1

Профiлактика.
15.00 Погода.
15.30 «Мiй свiт». Концертна 
програма П. Табакова.
16.45 Погода.
17.00 Вiкно до Америки.
17.30 Орегонський 
путiвник.
18.05 Погода.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Ре:форма.
20.00 Перша шпальта.
20.30 Книга.ua.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Подорожнi.
22.45 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.
23.50 На слуху.
0.20 Телемагазин.

Канал "1+1"

6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Козаки. Футбол».
7.40 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля 4».
10.50 «Мiняю жiнку».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку».
13.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.45 «Найкращий 
ресторан з Русланом 
Сенiчкiним».
16.45 «ТСН».

17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 3».
21.15 Т/с «Центральна 
лiкарня». (2 категорiя).
23.15 Драма «Уцiлiлий». (2 
категорiя).
1.30 «ТСН».
1.55 Драма «Уцiлiлий». (2 
категорiя).

Інтер

5.50 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
6.35 М/ф «Весела 
карусель».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Впiзнай мене, 
якщо зможеш». (2 
категорiя).
12.00 Новини.
12.25 Т/с «Впiзнай мене, 
якщо зможеш». (2 
категорiя).
13.20 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
15.20 «Чекай на мене».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Х/ф «Любов 
з випробувальним 
термiном».
0.45 Х/ф «Екiпаж».

Канал "Україна"

5.50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
6.50 Ранок з Україною.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.45 Реальна мiстика.
12.40 Х/ф «Наречена мого 
нареченого». (2 категорiя).
14.40 Т/с «Поцiлунок долi». 
(2 категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Поцiлунок долi». 
(2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Х/ф «Пряники з 
картоплi».
23.00 Х/ф «Казка казок». (2 
категорiя).
Профiлактика.

СТБ

7.05 «Все буде добре!»
9.05 «Зiркове життя».
12.00 Х/ф «Молода 
дружина».
13.55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
15.55 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 7» з 
Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Вагiтна у 16».
23.50 «Доньки-матерi».
0.50 «Один за всiх».
1.50 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.00 Великi почуття.

4.15 Зона ночi.
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
8.50 Kids̀  Time.
8.55 Х/ф «10 000 рокiв до 
нашої ери». (2 категорiя).
11.00 Х/ф «Європа». (2 
категорiя).
12.45 Т/с «Не родись 
вродлива».
18.00 Абзац!
19.00 Дешево i сердито.
21.40 Суперiнтуїцiя.

ICTV

5.00 Служба розшуку дiтей.
5.05 М/с «Муча Луча».
5.30 М/с «Том i Джерi у 
дитинствi».
5.50 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
6.50 Факти тижня з О. 
Соколовою.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
9.55 Без гальм.
10.30 М i Ж.
10.55 Х/ф «Останнiй 
самурай». (2 категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Останнiй 
самурай». (2 категорiя).
14.30 Х/ф «Напад на 13-й 
вiддiлок». (2 категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Напад на 13-й 
вiддiлок». (2 категорiя).
16.50 Х/ф «Хiтмен». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
20.20 Кримiнальна Україна.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Нiконов i Ко». (2 
категорiя).
22.25 Свобода слова з А. 
Куликовим.

1.00 Х/ф «П`янкий 
свiтанок». (2 категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.30 «Top Gear».
8.40 «ДжеДАI».
9.00 Х/ф «Робокоп: 
Розплавлення». (2 
категорiя).
10.50 Х/ф «Робокоп: 
Воскресiння». (2 категорiя).
12.45 «Українськi сенсацiї».
13.45 «Люстратор 7,62».
14.45 «Люстратор. 
Спецпроект».
15.45 «Секретнi 
матерiали».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Цiлком таємно».
20.00 Х/ф «Щелепи 3D». (2 
категорiя).
22.00 Т/с «Таксi: Бруклiн».
23.00 Д/ф «Дембель».
0.00 Т/с «1920. Вiйна та 
кохання». (2 категорiя).
0.55 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
Нью-Йорк».

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,17.55 Погода 
у свiтi.
6.20,10.46,1.55 Огляд преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.
00,11.00,12.00,13.00,14.00,1
5.00,16.00,17.00,18.00,19.00
,21.00,22.00,23.00,0.00 Час 
новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.

7.25,9.30,13.55,16.55,0.25 
Погода на курортах.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,
23.55 Погода в Українi.
10.10,10.32,11.10,11.32 
Наживо: прес-конференцiї/
засiдання Верховної Ради.
10.30,11.30,12.30,13.30,14.30
,23.30,0.30,2.00,3.30,4.00,5.
00 Час. Важливо.
12.32 Наживо: прес-
конференцiя щодо ситуацiї 
у зонi АТО.
13.15,14.10 День.
15.15,16.15,17.12,18.15 
Україна - понад усе!
20.00,0.32 Час. Пiдсумки 
дня.
22.15 Стоп корупцiї!
23.32 Кордон держави.

НТН

5.25 Т/с «Охоронець». (2 
категорiя).
9.00 «Судiть самi».
9.55 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
11.35 Х/ф «Не журись!»
13.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». 
(2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 
11». (2 категорiя).
15.20 Т/с «Гаваї 5.0». (2 
категорiя).
17.20 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 
11». (2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Без обмежень». 
(3 категорiя).
0.55 Т/с «Гаваї 5.0». (2 
категорiя).
2.40 «Свiдок».
3.10 «Випадковий свiдок».
3.20 «РечДОК».

ПОНЕДІЛОК, 4 липня

ВІВТОРОК, 5 липня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10,8.10 Ера бiзнесу.
6.15,7.15,8.15 Спорт.
6.20,7.20 АгроЕра.
6.25,7.25,8.20 Погода.
6.30,7.50,8.25 Смакота.
6.35 Золотий гусак.
7.30 На слуху.
8.30 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Про головне.
9.45 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.
10.15 Т/с «Таксi».
11.00 Д/ф «Записки 
документалiста». До рiчницi 
визволення Слов̀ янська.
12.00 Погода.
12.10 Перша студiя.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 М/ф «Друзi-янголи».
13.55 Хто в домi хазяїн?
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
15.00 Погода.
15.10 Фольк-music.
16.35 Подорожнi.
17.30 Мистецький пульс 
Америки.
18.05 Погода.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Т/с «Травма».
20.30 Нашi грошi.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Вiйна i мир.
22.40 Класики свiтової 
лiтератури.
22.55 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.
23.50 На слуху.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».

6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Козаки. Футбол».
7.40 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля 4».
10.50 «Мiняю жiнку».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку».
13.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.45 «Найкращий 
ресторан з Русланом 
Сенiчкiним».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 3».
21.15 Т/с «Центральна 
лiкарня». (2 категорiя).
23.15 Бойовик 
«Медальйон». (2 
категорiя).

Iнтер

5.35 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
6.25 М/ф «Весела 
карусель».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Банкiри».
11.20 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
13.40 «Судовi справи».

14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.45 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
20.30 Концерт «Лайма 
Вайкуле. Юрмала. 
Рандеву».
22.25 Х/ф «Торкнутися 
неба». (2 категорiя).

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.10 Глядач як свiдок.
12.50 Х/ф «Там, де є щастя 
для мене». (2 категорiя).
14.40 Х/ф «Пряники з 
картоплi».
15.00 Подiї.
15.30 Х/ф «Пряники з 
картоплi».
17.10 Т/с «Жiночий лiкар», 1 i 
2 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Пощастить у 
коханнi». (2 категорiя).

СТБ

7.05 «Все буде добре!»
9.05 «Зiркове життя».
11.05 «Вагiтна у 16».
12.10 «Доньки-матерi».
13.10 «Україна має талант! 
Дiти».
15.55 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 7» з 
Павлом Костiциним».

22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Врятуйте нашу 
сiм`ю 3».

Новий канал

3.20 Служба розшуку дiтей.
3.25 Зона ночi.
5.05 Абзац!
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
7.10 Kids̀  Time.
7.15 Т/с «Друзi».
11.00 Т/с «Щасливi разом».
18.00 Абзац!
19.00 Т/с «СашаТаня».
20.00 Вiд пацанки до 
панянки.
22.25 Х/ф «Двохсотрiчна 
людина».

ICTV

4.35 Факти.
4.55 Провокатор.
5.25 Громадянська 
оборона.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9.50 Т/с «Спецзагiн 
«Шторм». (2 категорiя).
11.45 Х/ф «П`янкий 
свiтанок». (2 категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «П`янкий 
свiтанок». (2 категорiя).
14.30 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
16.50 Т/с «Спецзагiн 
«Шторм». (2 категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
20.20 Громадянська 
оборона.
21.05 Факти. Вечiр.

21.25 Т/с «Нiконов i Ко». (2 
категорiя).
22.20 Т/с «Демони». (2 
категорiя).
23.20 Х/ф «3000 миль до 
Грейсленда». (2 категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Х/ф «Сталiнград».
12.20 «Вiдеобiмба».
13.50 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
14.45 Т/с «Загублений свiт».
15.40 Т/с «Таксi: Бруклiн».
16.40 Х/ф «Перстень 
нiбелунгiв».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Люстратор. 
Спецпроект».
20.00 Х/ф «Кришталевi 
черепи». (2 категорiя).
22.00 Т/с «Таксi: Бруклiн».
23.00 «Спецкор».
23.30 «Секретнi 
матерiали».

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,17.55 Погода 
у свiтi.
6.20,10.46,1.55 Огляд преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.0
0,11.00,12.00,13.00,14.00,15.
00,16.00,17.00,18.00,19.00,2
2.00,23.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.

7.25,9.30,13.55,16.55,0.25 

Погода на курортах.

7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,

23.55 Погода в Українi.

10.10,10.32,11.10,11.32 

Наживо: прес-конференцiї/

засiдання Верховної Ради.

10.30,11.30,12.30,13.30,14.30

,23.30,0.00,0.30,2.00,3.30,4.

00,5.00 Час. Важливо.

12.32 Наживо: прес-

конференцiя щодо ситуацiї 

у зонi АТО.

13.15,14.10 День.

15.15,16.15,17.12,18.15 

Україна - понад усе!

20.00,0.32 Час. Пiдсумки 

дня.

22.15 Стоп корупцiї!

23.32,5.45 Хронiка дня.

НТН

4.50 Т/с «Кулагiн та 

партнери».

6.45 Х/ф «Коли настає 

вересень...»

8.30 Ранковий «Свiдок».

9.00 «Судiть самi».

9.55 Т/с «Детективи». (2 

категорiя).

11.30 «Страх у твоєму 

домi».

13.25 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». 

(2 категорiя).

14.00 «Свiдок».

14.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 

11». (2 категорiя).

15.20 Т/с «Гаваї 5.0». (2 

категорiя).

17.20 Т/с «Детективи». (2 

категорiя).

19.00 «Свiдок».

19.30 Т/с «Кулагiн та 

партнери».

21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». 

(2 категорiя).

23.15 «Свiдок».

23.45 Т/с «Справжнiй 

детектив 2». (3 категорiя).

► Загублене посвідчення дитини 
з багатодітної сім’ї АІ №025661 
видане відділом у справах сім’ї 
та молоді Ірпінської міської ради 
20.07.2012 р. на ім’я Лашкевича 
Ігоря Олександровича вважати не-
дійсним.

ОГОЛОШЕННЯ

Щодо 
оподаткування 

ПЕНСІЙ
1 липня 2016 р. набуває 
чинності Закон України 
від 2.06.2016 р. №1411-
VIII «Про внесення змін 
до Податкового кодексу 
України щодо звільнення 
від оподаткування пенсій».

Згідно з Законом, із липня 
поточного року не оподаткову-
ватимуться суми пенсій (вклю-
чаючи суму їх індексації) або 
щомісячного довічного грошо-
вого утримання, якщо їх розмір 
не перевищує 10 розмірів про-
житкового мінімуму для осіб, 
які втратили працездатність (у 
розрахунку на місяць), встанов-
леного на 1 січня звітного по-
даткового року. На сьогодні це 
10 740 грн.
Пенсії, які перевищують 10 

740 грн., у частині такого пе-
ревищення обкладаються по-
датком на доходи фізичних 
осіб (ПДФО) за ставкою 18% і 
військовим збором за ставкою 
1,5%.
Наприклад, для пенсії, яка 

складає на місяць 15 000,00 
грн., базою оподаткування є 
4 260,00 грн. (15 000,00 – 10 
740,00), до якої застосовується 
ставка ПДФО 18% та ставка вій-
ськового збору 1,5%.
Після утримання суми ПДФО 

(18% від 4 260,00 грн.) та суми 
військового збору (1,5% від 4 
260,00 грн.) сума пенсії до ви-
плати пенсіонеру з липня 2016 
р. становитиме 14 169,30 грн. 
(15 000 грн. – 766,80 грн. – 
63,90 грн.).
Натомість це не стосується 

пенсій, призначених учасникам 
бойових дій, інвалідам війни та 
особам, на яких поширюється 
чинність статті 10 Закону Укра-
їни «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту».
За інформацією Пенсійного 

фонду України
 у Київській області

До уваги 
внутрішньо 
переміщених осіб!
Управління праці та соці-

ального захисту населення 
повідомляє, що відповідно до 
постанови Кабінету Міністрів 
України від 1 жовтня 2014 р. № 
509  «Про облік внутрішньо пе-
реміщених осіб» (зі змінами від 
08.06.2016 року №352) довідка 
внутрішньо переміщеної особи 
діє безстроково, крім довідки, 
виданої до 20 червня 2016 р., 
у якій адресою фактичного міс-
ця проживання вказано адресу 
місцезнаходження органу дер-
жавної влади, органу місцево-
го самоврядування, юридичної 
особи публічного права, її під-
розділу, будь-якого іншого при-
міщення, за якою внутрішньо 
переміщена особа фактично не 
проживає, така довідка підля-
гає перереєстрації до 20 липня 
2016 року. Для цього внутріш-
ньо переміщена особа особисто 
або через законного представ-
ника звертається за видачею до-
відки до управління, а раніше 
видана їй довідка вилучається, 
про що вносяться відповідні за-
писи до Єдиної інформаційної 
бази даних про внутрішньо пе-
реміщених осіб.

Управління праці та 
соціального  захисту 

населення ІМР.
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СЕРЕДА, 6 липня

 НА ДОЗВІЛЛІ

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10,8.10 Ера бiзнесу.
6.15,7.15,8.15 Спорт.
6.20,7.20 АгроЕра.
6.25,7.25,8.20 Погода.
6.30,7.50,8.25 Смакота.
6.35 Золотий гусак.
7.30 На слуху.
8.30 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Про головне.
9.30 Дорога до Рiо-2016.
10.15 Т/с «Таксi».
10.50 Вiкно до Америки.
11.20 Погода.
11.30 Вiйна i мир.
12.10 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 М/ф «Друзi-янголи».
13.55 Як це?
14.15 Суспiльний унiверситет.
15.00 Спогади.
15.35 Надвечiр̀ я. Долi.
16.30 Свiтло.
17.10 Д/с «Вiзит до Кореї».
18.05 Погода.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.20 Т/с «Травма».
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 «Схеми» з Н. Седлецькою.
22.25 З перших вуст.
22.35 Погода.

22.40 Класики свiтової 
лiтератури.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.

23.50 На слуху.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».

6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Козаки. Футбол».
7.40 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля 4».
10.50 «Мiняю жiнку», 10 с.
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку».
13.45 «Сiмейнi мелодрами 6».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 6».
15.45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 3», 10 с.
21.15 Т/с «Центральна лiкарня». 
(2 категорiя).
23.15 «Право на владу 2016».

Iнтер

5.45 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
6.35 М/ф «Весела карусель».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Банкiри».
11.20 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
13.40 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.45 «Сiмейний суд».

16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
20.30 Концерт «Лайма Вайкуле. 
Юрмала. Рандеву».
22.25 Т/с «Крапля свiтла». (2 
категорiя).
0.15 «Подробицi» - «Час».

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.10 Глядач як свiдок.
12.50 Х/ф «Страшна красуня».
14.40 Т/с «Жiночий лiкар», 3 с. 
(2 категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Жiночий лiкар», 4 с. 
(2 категорiя).
17.10 Т/с «Жiночий лiкар», 5 i 6 с. 
(2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.50 Футбол. Євро-2016. 1/2 
фiналу.

СТБ

7.05 «Все буде добре!»
9.05 «Зiркове життя».
10.05 «Врятуйте нашу сiм̀ ю 3».
13.15 «Україна має талант! 
Дiти».
15.55 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 5» з 
Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Я соромлюсь свого 
тiла 2».

Новий канал

3.20 Служба розшуку дiтей.
3.25 Зона ночi.
5.15 Абзац!
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
7.20 Kids̀  Time.
7.25 Т/с «Друзi».
12.45 Т/с «Не родись 
вродлива».
18.00 Абзац!
19.00 Т/с «СашаТаня».
20.00 Вiд пацанки до панянки.
22.25 Х/ф «Не жартуйте iз 
Зоханом». (2 категорiя).

ICTV

4.20 Студiя Вашингтон.
4.25 Факти.
4.50 Провокатор.
5.30 Громадянська оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
9.50 Т/с «Спецзагiн «Шторм». (2 
категорiя).
11.40 Х/ф «Викуп». (2 
категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Викуп». (2 
категорiя).
14.30 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
16.50 Т/с «Пiвнiчний вiтер». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Нiконов i Ко». (2 
категорiя).
22.20 Т/с «Демони». (2 
категорiя).

23.15 Х/ф «Апокалiпсис». (2 
категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
Неаполь».
10.15 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
Бухарест».
11.10 «Облом.UA».
12.10 «Вiдеобiмба».
13.50 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
14.45 Т/с «Загублений свiт».
15.40 Т/с «Таксi: Бруклiн».
16.40 Х/ф «Втрачений скарб». 
(2 категорiя).
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Секретнi матерiали».
20.00 Х/ф «Мисливцi». (2 
категорiя).
22.00 Т/с «Таксi: Бруклiн».
23.00 «Спецкор».
23.30 «Секретнi матерiали».

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,17.55 Погода 
у свiтi.
6.20,10.46,1.55 Огляд преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,11
.00,12.00,13.00,14.00,15.00,16.0
0,17.00,18.00,19.00,22.00,23.00 
Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.

7.25,9.30,13.55,16.55,0.25 
Погода на курортах.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,23.5
5 Погода в Українi.
10.10,10.32,11.10,11.32,12.32 
Наживо: прес-конференцiї/
засiдання Верховної Ради.
10.30,11.30,12.30,13.30,14.30,23.
30,0.00,0.30,2.00,3.30,4.00,5.00 
Час. Важливо.
13.15,14.10 День.
15.15,16.15,17.19,18.15 Україна - 
понад усе!
19.50,0.32 Час. Пiдсумки дня.
22.15 Акцент.
23.32,5.45 Хронiка дня.

НТН

4.50 Т/с «Кулагiн та партнери».
6.50 Х/ф «Знайти та 
знешкодити».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Судiть самi».
9.55 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
11.30 «Страх у твоєму домi».
13.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». (2 
категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». (2 
категорiя).
15.15 Т/с «Гаваї 5.0». (2 
категорiя).
17.20 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». (2 
категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Справжнiй детектив 
2». (3 категорiя).
0.55 Т/с «Гаваї 5.0». (2 
категорiя).
2.45 «Свiдок».
3.15 «Випадковий свiдок».
3.20 «РечДОК».
4.00 «Легенди бандитської 
Одеси».

  ТЕЛЕПРОГРАМА 4 – 10 ЛИПНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 4 – 10 ЛИПНЯ

ЧЕТВЕР, 7 липня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.15,7.15,8.15 Спорт.
6.20,7.20 АгроЕра.
6.25,7.25,8.20 Погода.
6.30,7.50,8.25 Смакота.
6.35 Золотий гусак.
7.30 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
8.30 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Про головне.
9.45 Ре:форма.
10.15 Т/с «Таксi».
10.55 Погода.
11.00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 М/ф «Друзi-янголи».
13.55 Школа Мерi Поппiнс.
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
15.00 Погода.
15.05 Х/ф «Вечiр на Iвана 
Купала».
16.30 Д/ф «У полонi 
пристрастi Наталiї Долi».
17.10 Д/с «Вiзит до Кореї».
18.05 Погода.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.20 Т/с «Травма».
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.
22.45 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.
23.50 На слуху.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».

7.35 «Козаки. Футбол».
7.40 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля 4».
10.50 «Мiняю жiнку».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку».
13.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.45 «Найкращий ресторан 
з Русланом Сенiчкiним».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 3».
21.15 Т/с «Центральна 
лiкарня». (2 категорiя).
23.15 Трилер «Льодовик». (3 
категорiя).
0.55 «ТСН».

Iнтер

5.40 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
6.30 М/ф «Весела карусель».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Банкiри».
11.20 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
13.40 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.45 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.

16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
20.30 Концерт «Лайма 
Вайкуле. Юрмала. 
Рандеву».
22.25 Т/с «Крапля свiтла». (2 
категорiя).
0.15 «Подробицi» - «Час».

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.10 Глядач як свiдок.
12.50 Х/ф «Руда».
14.40 Т/с «Жiночий лiкар», 1 
с. (2 категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Жiночий лiкар», 2 
с. (2 категорiя).
17.10 Т/с «Жiночий лiкар», 3 i 
4 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.50 Футбол. Євро-2016. 
1/2 фiналу.
0.00 Великий футбол. Євро-
2016.
1.00 Подiї.

СТБ

6.45 «Все буде добре!»
8.50 «Зiркове життя».
10.40 «Україна має талант! 
Дiти».
15.55 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 5» з 
Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Давай поговоримо 
про секс 2».

Новий канал

3.30 Зона ночi.
5.05 Абзац!
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
7.10 Kids̀  Time.
7.15 Т/с «Друзi».
10.55 Т/с «Щасливi разом».
18.00 Абзац!
19.00 Т/с «СашаТаня».
20.00 Вiд пацанки до 
панянки.
22.10 Х/ф «Живий товар». (3 
категорiя).

ICTV

4.05 Служба розшуку дiтей.
4.10 Студiя Вашингтон.
4.15 Факти.
4.40 Провокатор.
5.25 Громадянська оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
9.45 Т/с «Спецзагiн «Шторм». 
(2 категорiя).
11.40 Х/ф «3000 миль до 
Грейсленда». (2 категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «3000 миль до 
Грейсленда». (2 категорiя).
14.35 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
16.55 Т/с «Спецзагiн 
«Шторм». (2 категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Нiконов i Ко». (2 
категорiя).
22.20 Т/с «Демони». (2 
категорiя).
23.15 Х/ф «Викуп». (2 
категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
Нью-Йорк».
10.15 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
Бостон та Фiладельфiя».
11.10 «Облом.UA».
12.10 «Вiдеобiмба».
13.50 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
14.45 Т/с «Загублений свiт».
15.40 Т/с «Таксi: Бруклiн».
16.40 Х/ф «Перстень 
нiбелунгiв».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Люстратор 7,62».
20.00 Х/ф «Втрачений скарб». 
(2 категорiя).
22.00 Т/с «Таксi: Бруклiн».
23.00 «Спецкор».
23.30 «Секретнi матерiали».
0.00 Т/с «1920. Вiйна та 
кохання». (2 категорiя).

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,17.55 Погода 
у свiтi.
6.20,10.46,1.55 Огляд преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,1
1.00,12.00,13.00,14.00,15.00,16
.00,17.00,18.00,19.00,22.00,23.
00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.
7.25,9.30,13.55,16.55,0.25 
Погода на курортах.

7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,23

.55 Погода в Українi.

10.10,10.32,11.10,11.32 

Наживо: прес-конференцiї/

засiдання Верховної Ради.

10.30,11.30,12.30,13.30,14.30,2

3.30,0.00,0.30,2.00,3.30,4.00,5

.00 Час. Важливо.

12.32 Наживо: прес-

конференцiя щодо ситуацiї у 

зонi АТО.

13.15,14.10 День.

15.15,16.15,17.12,18.15 Україна 

- понад усе!

20.00,0.32 Час. Пiдсумки дня.

22.15 Особливий погляд.

23.32,5.45 Хронiка дня.

НТН

5.15 Т/с «Кулагiн та 

партнери».

7.05 Х/ф «Велике золото 

мiстера Грiнвуда».

8.30 Ранковий «Свiдок».

9.00 «Судiть самi».

9.55 Т/с «Детективи». (2 

категорiя).

11.30 «Страх у твоєму домi».

13.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». 

(2 категорiя).

14.00 «Свiдок».

14.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». 

(2 категорiя).

15.15 Т/с «Гаваї 5.0». (2 

категорiя).

17.20 Т/с «Детективи». (2 

категорiя).

19.00 «Свiдок».

19.30 Т/с «Кулагiн та 

партнери».

21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». 

(2 категорiя).

23.15 «Свiдок».

23.45 Т/с «Справжнiй 

детектив 2». (3 категорiя).

0.55 Т/с «Гаваї 5.0». (2 

категорiя).

2.45 «Свiдок».

3.15 «Випадковий свiдок».

Чи знаєте Ви, 
що…

• На початку ХХ ст. у Ворзе-
лі збудував дачу артист Петер-
бурзького Олександрівського Ім-
ператорського театру С.Жданов 
(сучасна адреса – вул.Леніна, 
територія Будинку дитини).

• У перші роки існування 
Ворзеля київський фабрикант 
Септер, один із засновників «То-
вариства сприяння благоустрою 
дачної місцевості в урочищі Вор-
зель», звів симпатичний будинок 
із баштою та флюгером. Зго-
дом він продав будинок разом 
із земельною ділянкою графині 
Н.Ф.Уваровій. Вона прикрасила 
свої володіння фонтаном, гра-
вієвими доріжками, а також різ-
номанітними рідкісними росли-
нами та деревами цінних порід. 
Зокрема, тут росло дуже рідкісне 
дерево – цукровий клен. Лісовий 
масив, який належав графині 
Уваровій, старожили й досі на-
зивають Уваровським лісом. А 
колишній будинок графині Ува-
рової і в наш час є справжньою 
окрасою селища. 

• Із 1904 р. у Бучі мав влас-
ну дачу вчений у галузі зварки та 
мостобудування,  академік АН 
УРСР  Євгеній  Оскарович Патон. 
До 1970-х рр. тут проживала 
його родина.

• У 1905 р. на підвищеному 
березі річки Ірпінь одним із пер-
ших збудував свою дачу відомий 
київський підприємець, книгови-
давець і громадський діяч І.І.Чо-
колов. Це зіграло позитивну роль 
у розвитку нашого курортного 
краю, особливо Ірпеня.

• У 1911 р. в Ірпені на ву-
лиці І-а Лінія (нинішня адреса 
– вул.Стельмаха, 12) оселилася 
родина майбутнього письмен-
ника Миколи Носова. В Ірпені 
він провів свої дитячі, а згодом 
і юнацькі роки, розпочав трудо-
ву діяльність. Дитячі враження 
письменника стали основою його 
відомих книжок про Незнайка та 
автобіографічної повісті «Таєм-
ниця на дні колодязя», яку можна 
беззастережно використовувати 
як наочний посібник із історії та 
географії нашого міста. 

• У  1914 р. у Ворзелі в колиш-
ній садибі секретаря Київської 
земської управи поміщика Жере-
бцова була посаджена екзотична 
рослина – тюльпанове дерево 
– ліріодендрон туліпіфера, що в 
перекладі означає «дерево-ліра». 
Його посадили учні Мироцького 
(згодом Немішаєвського) вете-
ринарного технікуму. У червні 
дерево покривається ніжними 
пахучими квітами жовтогарячого 
кольору, які зовнішнім виглядом 
нагадують тюльпани. Ця унікаль-
на пам’ятка природи сімейства 
магнолієвих збереглася до наших 
днів, занесена до Червоної Книги.

• Із 1920-х рр. до 1968 р. у 
Ворзелі по вул.Леніна,52 на дачі 
своєї дружини, оперної співач-
ки М.О.Царевич-Лятошинської, 
проживав композитор Б.М.Лято-
шинський. Цей будинок був збу-
дований ще в перші роки забу-
дови селища батьком Маргарити 
Олександрівни О.М.Царевичем, 
лікарем за фахом.

• У 1920-х рр. в Ірпені дуже 
популярним був відпочинок на 
пляжах річки Ірпінь (на жіночо-
му та чоловічому, вони були ві-
докремлені парканом). Пісок тут 
був завжди чистий та жовтий, бо 
на початку кожного купально-
го сезону його розпушували та 
очищали. Пляж відвідували не 
лише вдень. Літніми місячними 
вечорами збиралися з гітарами, 
мандолінами, плавали на човнах,  
співали пісень, декламували вір-
ші або просто мовчали, зачаро-
вані красою згасаючого вечора.

• У 1925 р. на березі річки 
Ірпінь відкрили водно-човнову 
станцію, яка нараховувала близь-
ко 40 човнів. За годину катання 
брали 10 копійок. Тут же був бу-
фет з охолодженими напоями, 
бутербродами, морозивом. Кож-
ної  неділі приїздили відпочива-
ти кияни, грав духовий оркестр, 
проводилися ігри, танці. Станція 
проіснувала до 1932-33 рр.
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П'ЯТНИЦЯ, 8 липня

СУБОТА, 9 липня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.15,7.15,8.15 Спорт.
6.20,7.20 АгроЕра.
6.25,7.25,8.20 Погода.
6.30,7.50,8.25 Смакота.
6.35 Золотий гусак.
7.30 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
8.30 Територiя закону.
8.35 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Про головне.
9.30 Д/с «Клуб пригод».
10.00 Погода.
10.15 Т/с «Таксi».
10.55 Чоловiчий клуб.
12.25 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 М/ф «Друзi-янголи».
13.55 Хочу бути.
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
15.00 Театральнi сезони.
15.35 Вiра. Надiя. Любов.
16.35 Гра долi.
17.10 Д/с «Вiзит до Кореї».
18.05 Погода.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.40 Т/с «Травма».
20.30 Х/ф «Скажи 
кукурудза».
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Перша студiя.
22.40 З перших вуст.
22.45 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.
23.50 На слуху.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».

7.35 «Козаки. Футбол».
7.40 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля 4».
10.50 «Мiняю жiнку».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку».
13.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.45 «Найкращий 
ресторан з Русланом 
Сенiчкiним».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
19.30 «ТСН».
20.20 «Сватики».
22.20 «Свiтське життя».
23.20 «Вечiрнiй Київ».
1.15 Комедiя «Викрутаси».
2.55 «Шiсть кадрiв».

Iнтер

5.45 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
6.35 М/ф «Весела 
карусель».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Банкiри».
11.20 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
13.45 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.45 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».

17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Чорне дзеркало».
23.30 Х/ф «Малахольна». (2 
категорiя).
1.30 Т/с «Банкiри».
3.20 Х/ф «Жiночi радощi й 
печалi».
4.40 «Чекай на мене».

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.10 Глядач як свiдок.
12.50 Х/ф «Формула 
щастя». (2 категорiя).
14.40 Т/с «Жiночий лiкар», 5 
с. (2 категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Жiночий лiкар», 6 
с. (2 категорiя).
17.10 Т/с «Жiночий лiкар», 7 
i 8 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Поцiлунок долi». 
(2 категорiя).
0.45 Подiї.

СТБ

6.10 «Зiркове життя».
7.10 Х/ф «Анна Герман». (3 
категорiя).
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
19.50 Х/ф «Знак долi».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 Х/ф «Кохання на два 
полюси». (3 категорiя).
0.40 Т/с «Коли ми вдома».

Новий канал

3.25 Служба розшуку дiтей.
3.30 Зона ночi.
5.05 Абзац!
6.00 Kids̀  Time.

6.05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
7.20 Kids̀  Time.
7.25 Т/с «Друзi».
8.20 Т/с «Супермакс».
11.40 Вiд пацанки до 
панянки.
18.00 Абзац!
19.00 Т/с «СашаТаня».
20.00 Вiд пацанки до 
панянки.
22.00 Х/ф «Астрал». (2 
категорiя).

ICTV

4.05 Служба розшуку дiтей.
4.10 Студiя Вашингтон.
4.15 Факти.
4.40 Провокатор.
5.25 Громадянська 
оборона.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10.10 Т/с «Пiвнiчний вiтер». 
(2 категорiя).
12.00 Х/ф «Пригоди Плуто 
Неша». (2 категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Пригоди Плуто 
Неша». (2 категорiя).
14.30 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
16.50 Т/с «Пiвнiчний вiтер». 
(2 категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «На трьох».
22.00 Т/с «На трьох».
23.30 Х/ф «Ейр Америка». 
(2 категорiя).
1.50 Х/ф «Апокалiпсис». (2 
категорiя).
4.00 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
Каппадокiя».
10.15 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
Портленд».
11.10 «Облом.UA».
12.10 «Вiдеобiмба».
13.50 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
14.45 Т/с «Загублений свiт».
15.40 Т/с «Таксi: Бруклiн».
16.40 Х/ф «Мисливцi». (2 
категорiя).
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Секретнi 
матерiали».
20.00 Х/ф «Сутичка». (2 
категорiя).
23.20 Х/ф «Спорт 
майбутнього». (3 
категорiя).

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,11.55,17.55,2
2.50,23.25 Погода у свiтi.
6.20,10.50,1.55 Огляд преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.0
0,11.00,12.00,13.00,14.00,15.
00,16.00,17.00,18.00,19.00,21
.00,22.00,23.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.
7.25,9.30,13.55,16.55,0.25 
Погода на курортах.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,
23.50 Погода в Українi.

10.10,10.32,11.10,11.32 
Наживо: прес-конференцiї/
засiдання Верховної Ради.
10.30,11.30,12.30,13.30,14.30
,0.00,0.30,2.00,4.00,4.30,5.0
0 Час. Важливо.
12.32 Наживо: прес-
конференцiя щодо ситуацiї 
у зонi АТО.
13.15,14.10 День.
15.15,16.15,16.32,17.12,18.15 
Україна - понад усе!
16.40 Мотор.
19.50,0.32 Час. Пiдсумки 
дня.
22.15 Документальний 
проект.
23.30 Хронiка дня.

НТН

5.00 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
6.55 Х/ф «Тривожна 
недiля».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Судiть самi».
9.55 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
11.30 «Страх у твоєму 
домi».
13.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». 
(2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 
11». (2 категорiя).
15.20 Т/с «Гаваї 5.0». (2 
категорiя).
17.20 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». 
(2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Справжнiй 
детектив 2». (3 категорiя).
0.50 Т/с «Гаваї 5.0». (2 
категорiя).
2.40 «Свiдок».
3.10 «Випадковий свiдок».

УТ-1

6.00 Пiдсумки.
6.15, 7.00, 8.00 Погода.
6.20 На слуху.
6.45 Телемагазин.
7.05 АгроЕра. Пiдсумки.
7.15 Шеф-кухар країни.
8.10 Смакота.
8.35 Золотий гусак.
9.00 Погода.
9.10 Мистецький пульс 
Америки.
9.40 Як це?
10.05 Хто в домi хазяїн?
10.30 Хочу бути.
10.50 Школа Мерi 
Поппiнс.
11.05 Казки Лiрника 
Сашка.
11.40 М/ф.
12.40 Х/ф «Клятва Мадо».
14.35 Погода.
14.45 Чоловiчий клуб. 
Спорт.
16.35 Д/ф «Джон 
Фiтцжеральд Кеннедi». 
Фiльм 1 i 2.
18.40 Т/с «Мафiоза».
20.30 На пам`ять.
21.00 Новини.
21.25 Дорога до Рiо-2016.
22.00 Х/ф «Давай не 
сьогоднi».
22.20 Альтернативна 
музика.
22.40 Мегалот.
23.00 Територiя закону.
23.15, 0.05 Погода.
23.20 Вперед на Олiмп!
23.40 Золотий гусак.
0.20 Телемагазин.
1.20 Музичне турне.
2.20 Телевистава 
«Чорна Пантера та Бiлий 
ведмiдь».
3.40 Д/ф «Гнат Юра. На 
перехрестях часу».

Канал "1+1"

6.00 «Сватики».
7.00 «ТСН».
8.00 «Снiданок. Вихiдний».
10.00 «Свiтське життя».
11.00 Т/с «Центральна 
лiкарня». (2 категорiя).
16.20 «Вечiрнiй квартал».
18.30 «Розсмiши комiка 6».
19.30 «ТСН».
20.15 «Українськi сенсацiї».
21.15 «Вечiрнiй квартал».
23.15 Комедiя «Чотири 
кiмнати». (3 категорiя).
1.10 «Вечiрнiй Київ».
2.50 Х/ф «Фучжоу».
4.20 «Шiсть кадрiв».

Iнтер

6.40 «Подробицi» - «Час».
7.30 М/ф «Ну,  постривай!»
8.25 «Лайма Вайкуле. «Ще 
не вечiр...»
9.30 Х/ф «Мiмiно».
11.30 Х/ф «Покровськi 
ворота».
14.15 Т/с «Вузький мiст»,  
1-4 с.
18.00 Концерт «Лайма 
Вайкуле. Юрмала. 
Рандеву».
20.00 «Подробицi».
20.30 «Великий бокс на 
Iнтерi. Володимир Кличко - 
Тайсон Ф`юрi».
2.00 Х/ф «Мiмiно».
3.30 «Лайма Вайкуле. «Ще 
не вечiр...»
4.20 Х/ф «Покровськi 
ворота».

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.10 Зоряний шлях.
9.00 Т/с «Пощастить у 
коханнi». (2 категорiя).
12.50 Т/с «Русалка»,  1 i 2 с.

15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Русалка».
17.00 Т/с «Квiти вiд Лiзи»,  1 
i 2 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
20.00 Т/с «Квiти вiд Лiзи». (2 
категорiя).
21.45 Х/ф «Руда».
23.35 Реальна мiстика.
1.30 Подiї.
2.10 Т/с «Дракула»,  1-5 с. (3 
категорiя).
5.40 Зоряний шлях.

СТБ

5.50 «ВусоЛапоХвiст».
8.00 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
11.10 «Самвел i 
Полiвода допомагають 
Колочавському 
нареченому».
13.05 Х/ф «Три плюс два».
14.55 Х/ф «Знак долi».
17.00 Х/ф «Кохання на два 
полюси». (3 категорiя).
19.00 Х/ф «Кров не вода». 
(2 категорiя).
22.50 «Давай поговоримо 
про секс 2».
0.45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.15 Служба розшуку дiтей.
3.20 Зона ночi.
4.55 Абзац!
5.45 Kids̀  Time.
5.50 М/ф «Стюарт Лiттл: 
Поклик природи».
7.20 Kids̀  Time.
7.25 Дешево i сердито.
9.50 Хто зверху.
13.50 Т/с «СашаТаня».
17.15 М/ф «Пiдводна 
братва».
19.00 М/ф «Однокласники». 
(2 категорiя).

21.00 М/ф «Однокласники 
2». (2 категорiя).
23.00 Х/ф «Шоугелз». (3 
категорiя).
1.20 Х/ф «Живий товар». (3 
категорiя).

ICTV

4.40 М/с «Муча Луча».
5.20 Факти.
5.40 М/с «Том i Джерi у 
дитинствi».
6.25 М/ф «Зiрка Лаури i 
казковий монстр».
7.50 Стоп-10.
8.45 Кримiнальна Україна.
9.45 Секретний фронт.
10.40 Антизомбi.
11.40 Громадянська 
оборона.
12.35 Iнсайдер.
12.45 Факти. День.
13.00 Iнсайдер.
13.50 Т/с «Демони». (2 
категорiя).
16.35 Х/ф «Ейр Америка». 
(2 категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Х/ф «На гачку». (2 
категорiя).
22.20 Х/ф «Турист». (2 
категорiя).
0.15 Х/ф «Рейс». (2 
категорiя).
2.50 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл». (2 категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
8.25 «Облом.UA».
10.05 «Вайпаут».
11.55 «Top Gear».

14.00 Х/ф «Вiйна драконiв». 

(2 категорiя).

15.55 Х/ф «Ера драконiв».

17.50 Х/ф «Останнiй 

легiон».

19.50 Х/ф «Конан-варвар». 

(2 категорiя).

22.00 Х/ф «Немезис». (3 

категорiя).

23.50 Х/ф «Спорт 

майбутнього». (3 

категорiя).

5 канал

6.00 Час-тайм.

6.25, 8.55, 10.55, 11.55, 

17.55 Погода у свiтi.

6.30, 7.30, 8.30, 9.30, 11.30, 

12.30, 13.30, 14.30, 15.30, 

16.30, 17.30, 18.30, 21.30, 

22.30, 23.30, 0.30, 1.00, 

2.00, 2.30, 3.35, 4.00, 4.35, 

5.00, 5.30 Час. Важливо.

6.32, 9.10 Хронiка тижня.

7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 

11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 

15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 

19.00, 22.00, 0.00 Час 

новин.

7.10, 8.10, 9.25, 13.55, 16.55, 

0.55 Погода на курортах.

7.32 Суперкнига.

7.50, 8.20, 22.15, 0.15 Бiз-

нес-час.

7.55, 12.55, 14.55, 15.55, 

18.50, 23.55 Погода в 

Українi.

8.32 Не перший погляд.

9.32 Укравтоконтинент.

10.10 Модне здоров̀ я.

10.40 Автопiлот-новини.

11.05 П`ятий поверх.

11.32 Майстри ремонту.

12.15 Сiмейнi зустрiчi.

12.32 Прес-конференцiя 

щодо ситуацiї у зонi АТО.

13.10, 4.15, 4.40 Кiно з Я. 
Соколовою.
13.32 Iсторiя успiху.
13.40 Сучасний фермер.
14.10, 3.15 Феєрiя мандрiв.
14.32 Навчайся з нами.
15.15, 3.40 Час iнтерв̀ ю.
15.32 Палата.
16.32 Особливий погляд.
17.10, 2.32, 5.15 «Дзеркало 
iсторiї».
18.15 Фактор безпеки.
19.25, 23.32 Машина часу.
20.00 Стоп корупцiї!
20.25, 0.17 Рандеву з Я. 
Соколовою.
21.00, 1.15 Велика полi-
тика.
21.32, 3.00 Вiкно до Аме-
рики.
22.32 «Останнiй мiф».
2.15 В кабiнетах.
5.32 Хронiка дня.

НТН

6.30 Х/ф «Лялечка».
8.55 Х/ф «Десять 
негренят».
11.30 «РечДОК».
15.00 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
23.00 Х/ф «Агент 
Хамiльтон: В iнтересах 
нацiї». (3 категорiя).
1.05 Х/ф «Cправжнє 
правосуддя. Смертельне 
падiння». (2 категорiя).
2.45 «Свiдок».
3.15 «Випадковий свiдок».
3.20 «РечДОК».
4.05 «Легенди бандитської 
Одеси».
4.25 «Правда життя. 
Професiї».

  ТЕЛЕПРОГРАМА 4 – 10 ЛИПНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 4 – 10 ЛИПНЯ

МУНІЦИПАЛЬНА 
ВАРТА ІРПЕНЯ 

ЗАПРОШУЄ 
НА РОБОТУ
Вас турбує чистота, бла-

гоустрiй та громадська безпе-
ка у рідному мiстi? Ви хочете 
брати участь у формуванні 
свідомого ставлення до навко-
лишнього світу? Ви не можете 
пройти повз сміття або наруги 
над природою? Тоді запрошує-
мо Вас!
Муніципальна варта у зв’яз-

ку з розширенням оголошує 
набір на посаду інспектора 
з благоустрою паркових зон 
(парки: ім. В.Правика, «Дубки», 
«Покровський», «Перемога», 
«Центральний» та інші місця за-
гального користування).
Вимоги до кандидатів:
– вища або спеціальна осві-

та;
– служба у Збройних силах 

України (для чоловіків);
– не притягувались до кри-

мінальної або адміністративної 
відповідальності;

– володіння державною мо-
вою;

– комунікабельність;
– активна громадянська по-

зиція.
Умови роботи:
– офіційне працевлаштуван-

ня (недержавна служба);
– повний пакет соціальних 

гарантій;
– графік роботи: подобовий 

та нічний;
– заробітна плата від 3500 

до 6000 грн. (залежно від кіль-
кості чергувань на місяць).
Резюме надсилайте: 

0459760400@ukr.net.
Додаткова інформація за 

телефонами: (04597) 60-400, 
(063)569-01-70 або за адре-
сою: Ірпінь, вул. Шевченка, 5, 
2-й поверх (адміністрація КП 
«Контроль благоустрою»).

* * *
Вона: І що робити з 

цією програмою?
Він: Встановити і 

крякнути.
Вона: Встановила і крякнула, 

але не працює.
Він: Ти як крякнула?..
Вона: Як качечка

* * *
— Ось ми недавно в гори 

піднялися, вирішили шашлик 
посмажити, проте багаття 
розвести не змогли.

— Ну, напевно, високо 
забралися, кисню не вистачало.

— Ти чув, що розумні люди 
говорять? Кисню бракувало! 
А ти заладив – дрова потрібні, 
дрова…

* * *
У купе їдуть три жінки і один 

чоловік.
Жінки розмовляють про 

чоловіків:
— Я люблю спортсменів, – 

каже одна.
— А я – військових, – 

відповідає їй інша.
— Як на мне, то найкращі – 

це індіанці! – говорить третя.
Усе це слухає чоловік. Врешті 

злізає з верхньої полиці і 
звертається до жінок:

— Дозвольте 
рекомендуватися – заслужений 
майстер спорту генерал 
Чингачгук!

* * *
Даівець усіх підряд гальмує й 

запитує:
— Якщо я у тебе свічку 

викручу, у тебе колесо 
спустить?
Усі вагалися відповісти.
Ну так весь день гроші 

заробляв, поки гуцула на 
запорожці не зупинив. Даішник 
знову за своє:

— Якщо я тобі свічку викручу, 
у тебе колесо спустить?
Гуцул:
— А якщо я тобі домкратом 

по морді дам, у тебе шнурки 
розв’яжуться?
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УТ-1

6.00 Свiт православ̀ я.
6.30,7.30,8.15 Погода.
6.45 Крок до зiрок.
7.35 Свiт on-line.
8.10 Смакота.
8.35 Золотий гусак.
9.00 Погода.
9.10 Гра долi.
9.40 Мистецькi iсторiї.
10.10 Спогади.
10.40 Погода.
10.50 Х/ф «Камiнний хрест».
12.35 Театральнi сезони.
13.15 Погода.
13.25 Фольк-music.
14.45 Перша студiя. 
Спецвипуск.
15.10 Д/с «Декомунiзацiя».
16.30 Погода.
16.35 Д/ф «Джон 
Фiтцжеральд Кеннедi». 
Фiльм 3 i 4.
18.45 Т/с «Мафiоза».
20.40 Погода.
21.00 Новини.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Книга.ua.
22.45 Погода.
23.00 Паспортний сервiс.
23.15,0.05 Погода.
23.20 День Янгола.
0.20 Телемагазин.
1.20 Музичне турне.
2.25 Телевистава «Сто тисяч».
4.35 Вiра. Надiя. Любов.
5.35 Новини.

Канал "1+1"

6.05 «Сватики».
7.05 «Українськi сенсацiї».
8.00 «Снiданок. Вихiдний».
9.00 «Лото-Забава».
9.40 М/ф «Маша i ведмiдь».
9.55 «Козаки. Футбол».
10.05 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт 5».
12.05 Т/с «Центральна 
лiкарня». (2 категорiя).
15.10 Т/с «Свати 3».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 Мелодрама «Кохання 
неждане надiйде». (2 
категорiя).

Iнтер

6.40 «Подробицi» - «Час».
7.10 М/ф «38 папуг».
8.10 «Вдалий проект».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож».
11.00 «Орел i решка. 
Шопiнг».
12.00 «Великий бокс на 
Iнтерi. Володимир Кличко - 
Тайсон Ф`юрi».
14.10 Т/с «Сережка 
Казанови», 1-4 с.
18.00 Х/ф «Малахольна». (2 
категорiя).
20.00 «Подробицi тижня».
21.30 Х/ф «Влiтку я вiддаю 
перевагу весiллю». (2 
категорiя).

23.25 Т/с «Вузький мiст», 
1-4 с.

Канал "Україна"

6.50 Подiї.
7.30 Зоряний шлях.
9.00 Х/ф «Страшна красуня».
11.00 Т/с «Квiти вiд Лiзи», 1 i 2 
с. (2 категорiя).
14.50 Х/ф «Формула щастя». 
(2 категорiя).
16.50 Т/с «Школа 
проживання», 1 i 2 с. (2 
категорiя).
19.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
20.00 Т/с «Школа 
проживання», 3 i 4 с. (2 
категорiя).
21.40 Футбол. Фiнал Євро-
2016.
0.30 Великий футбол. Євро-
2016.

СТБ

5.55 «ВусоЛапоХвiст».
7.00 «Все буде добре!»
9.00 «Все буде смачно!»
10.20 «Караоке на Майданi».
11.20 Х/ф «Кров не вода». (2 
категорiя).
15.10 «Мiстичнi iсторiї 7» з 
Павлом Костiциним».
19.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
23.00 «Я соромлюсь свого 
тiла 2».

0.55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

4.50 Зона ночi.
6.15 Kids̀  Time.
6.20 М/с «Дракони: 
Вершники Йолопа».
10.30 Kids̀  Time.
10.45 М/с «Кiт у чоботях».
13.20 М/ф «Пiдводна братва».
15.00 М/ф «Однокласники». 
(2 категорiя).
17.00 М/ф «Однокласники 2». 
(2 категорiя).
19.00 Х/ф «Мiльйонер 
мимоволi». (2 категорiя).
21.00 Х/ф «Великий тато».
22.45 Х/ф «100 футiв». (3 
категорiя).
0.45 Х/ф «Астрал. Роздiл 2». 
(3 категорiя).

ICTV

4.25 М/с «Муча Луча».
5.05 Факти.
5.35 М/с «Том i Джерi у 
дитинствi».
6.15 Стоп-10.
7.15 Провокатор.
8.15 Зiрка YouTube.
10.10 Дивитись усiм!
11.10 Без гальм.
11.50 М i Ж.
12.15 Х/ф «Пригоди Плуто 
Неша». (2 категорiя).
12.45 Факти. День.

13.00 Х/ф «Пригоди Плуто 
Неша». (2 категорiя).
14.20 Х/ф «Турист». (2 
категорiя).
16.20 Х/ф «На гачку». (2 
категорiя).
18.45 Факти тижня з О. 
Соколовою.
20.25 Х/ф «Вiд колиски до 
могили». (2 категорiя).
22.20 Х/ф «Сонце, що 
сходить». (2 категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
8.25 «Облом.UA».
9.00 Бушидо.
11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 «Люстратор. 
Спецпроект».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.00 «Цiлком таємно».
15.00 Д/ф «Дембель».
16.00 Х/ф «Останнiй легiон».
17.55 Х/ф «Конан-варвар». (2 
категорiя).
20.00 Х/ф «Сутичка». (2 
категорiя).
23.20 Х/ф «Дикiсть». (3 
категорiя).

5 канал

6.00,9.32 Вiкно до Америки.
6.25,8.55,10.55,11.55 Погода 
у свiтi.

6.30,7.30,8.30,9.30,10.35,11.30
,12.30,13.30,15.35,16.30,17.30,1
8.30,22.30,23.30,0.40,1.00,2.0
0,3.30,4.00,4.35 Час. Важливо.
6.32,18.10 Велика полiтика.
7.00,8.00,9.00,10.00,11.00,12.0
0,13.00,14.00,15.00,16.00,17.0
0,18.00,19.00,22.00,0.00,5.00 
Час новин.
7.10,9.25,13.55,16.55,17.55,0.55 
Погода на курортах.
7.32 Суперкнига.
7.50,8.25,22.15,0.15 Бiзнес-
час.
7.55,12.55,14.55,15.55,18.55,23.
55 Погода в Українi.
8.10 Гра iнтересiв.
8.32,3.15 Феєрiя мандрiв.
9.10 Сiмейнi зустрiчi.
10.10 Кордон держави.
10.25 Будемо жити.
10.40 Тема тижня.
11.10 Рандеву з Я. Соколовою.
11.32 Драйв.
12.15 Автопiлот-тест.
12.20 Технопарк.
12.25 Мотор.
12.32 Прес-конференцiя 
щодо ситуацiї у зонi АТО.
13.10 Дiалоги з Патрiархом.
14.10 Модне здоров̀ я.
15.15 П`ятий поверх.
16.05 В кабiнетах.
16.32 Акцент.
17.15 «Дзеркало iсторiї».
19.25,0.20 Невигаданi iсторiї.

20.00 «Свiтова вiйна. Загрози 
та виклики», ч. 2.
21.00,1.15,5.15 Час: пiдсумки 
тижня з В. Гайдукевичем.
21.40,3.00 Час-Time.
22.32 «Останнiй мiф».
23.32 Фiнансовий тиждень.
1.55 Огляд преси.
2.20 Машина часу.
3.32 Не перший погляд.
4.15,4.40 Кiно з Я. Соколовою.
5.50 Хронiка дня.

НТН

5.40 Х/ф «Тривожна недiля».
7.10 Х/ф «Секретний ешелон».
8.55 Т/с «Головний калiбр». (2 
категорiя).
12.15 «Розсмiши комiка».
14.00 Х/ф «Вiдпустка за 
власний рахунок».
16.30 «Легенди карного 
розшуку».
19.00 Т/с «Туди, де живе 
щастя».
23.00 Х/ф «Викрадена». (2 
категорiя).
0.55 Х/ф «Сипучi пiски». (3 
категорiя).
2.30 Х/ф «Агент Хамiльтон: 
В iнтересах нацiї». (3 
категорiя).
4.15 «РечДОК».
4.45 «Легенди бандитської 
Одеси».
5.15 «Правда життя. 
Професiї».

  ТЕЛЕПРОГРАМА 4 – 10 ЛИПНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 4 – 10 ЛИПНЯ

НЕДОРОГО:

(097)126-16-17 
Ольга

• визитки, 
• листовки, 
• флаера, 
• плакаты, 
• объявления, 
• баннеры, 
• наклейки.
• Изготовление 
вывесок, табличек!

Всеукраинская благотворительная 
организация ПРЕОБРАЖЕНИЕ УКРАИНЫ
Помощь наркозависимым, алкозависимым бездомным лю-
дям, попавшим в трудную жизненную ситуацию, оставшимся 
без жилья, без средств к существованию, освободившимся из 
мест лишения свободы, попавшим в зависимость от нарко-
тиков и алкоголя и др. Упрощенный прием и бессрочное 
пребывание в восстановительных центрах Украины.  
БЕСПЛАТНО! БЕССРОЧНО! АНОНИМНО! 
Телефон доверия информационно-справочной службы:  

(097)166-00-00, 050-357-72-73

«Ірпінський вісник» ЗАПРОШУЄ         
ДО СПІВПРАЦІ ПОМІЧНИКА РЕДАКТОРА

54-367

Іrpen Art School
Нова художня школа «Іrpen Art School» – індиві-

дуальний підхід, направлений на результат!
м. Ірпінь, вул. Островського, 14. (050)147-32-

52, (068)166-37-34. Сайт: hurgri.com/artschool.

Ірпінь очима Ірпінь очима 
Школи мистецтвШколи мистецтв

Врач-психотерапевт народный целитель
 ПРИНИМАЕТ БОЛЬНЫХ

• неврозы, страх, переживания, бессонница, слабость, 
заикания и т. д.

• болезни сердца, гипертония, тахикардия, ишемия и т. д.
• болезни легких, бронхит, бронхиальная астма, ларенгит, 

трахеит, сенная лихорадка и т.д.
• желудочно-кишечные: язва желудка, камни в желчном 

пузыре, боли в животе и т.д.
• мочеполовые болезни, недержание мочи, камни в 

почках
• болезни мочеполовой системы, импотенция, женская 

холодность,простатит
• мышечно-суставные боли

Врач Хуснутдинов Анвар Изятович
Тел.: (063)234-10-14

Він дуже 
любив життя
Невимовно тяжко втра-

чати рідних, близьких тобі 
людей. 26 червня о 16:00 
перестало битися серце мого 
єдиного рідного брата Ві-
ктора Івановича Денисовця. 
Неприродно рано закінчив-
ся його земний цикл життя, 
але на все Божа воля. Тяжка 
недуга за півтора місяці зни-
щила його. Він не боровся за існуван-
ня – він просто любив саме життя. Мій 
брат був надзвичайно тонкою, толерантною, тактов-
ною, глибоко свідомою людиною; люблячим сином, 
чоловіком, батьком, братом, дідусем. Сумуємо всією 
великою родиною, але найтяжче мамі. Він житиме у 
наших серцях вічно.

Тамара МАРКЕЛОВА

Щоб квіти цвіли 
пишно і довго

Чи давно ваша улюблена квітка цвіла, як у 
магазині квітів, не пам’ятаєте? Ви начебто 
іпідгодовуєте її, а вона все не радує пишним 
цвітінням? Є маленька хитрість, щоб квіти в 
домі цвіли пишно і довго!

Секрет простий і доступний. Садівники рекомендують 
у період бутонізації вносити підживлення. Для цього ви-
користовують рицинову олію, завдяки чому цвітіння стає 
пишним і більш тривалим, а квіткові голівки виходять ве-
ликими й отримують більш насичений колір.

Приготування:
Літрову пляшку наповнюють відстояною водою кім-

натної температури і додають в неї 1 чайну ложку рици-
нової олії. Кришку щільно закривають і ретельно збовту-
ють вміст. Рицинова олія має розбитися на дрібні фракції 
і добре змішатися з водою, щоб не обпалити коріння рос-
лини. Відразу ж після збовтування, поки олія не піднялася, 
поливаємо квіти. Якщо рослина цвіте раз на рік, то до-
статньо однієї такої підгодівлі. Якщо у цвіту постійно, то 
підгодовувати їх рициновою олією можна раз на місяць.
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ЛЮДИНА І ПРОФЕСІЯ

ЮРИСКОНСУЛЬТ

ВІДПОВІДЬ Є. ВІДПОВІДЬ Є. 
ЗАПИТАЙТЕ!ЗАПИТАЙТЕ!

Чи можна притягнути 
до відповідальності або 
вимагати спростування 
негативних відгуків у 
мережі Інтернет?
Відповідь юридичного 

консультанта:
Законодавство визначає 

повагу до честі та гідності 
нематеріальним правом 
кожної особи та передба-
чає їх захист, і тому числі, 
у судовому порядку. У той 
же час, учасники інфор-
маційних правовідносин 
мають певну свободу при 
висловленні своїх думок. 
Стаття 30 Закону України 
«Про інформацію» прямо 
встановлює, що ніхто  не  
може  бути  притягнутий  до 
відповідальності за вислов-
лення оціночних суджень. 
Оціночними   судженнями  
є висловлювання, які не 
містять фактичних даних, 
критика, оцінка дій. Оці-
ночні судження не підляга-
ють спростуванню та дове-
денню їх правдивості. Якщо 
особа вважає, що оціночні 
судження або думки при-
нижують її гідність, честь 
чи ділову репутацію,  вона  
вправі скористатися нада-
ним їй законодавством пра-
вом на відповідь, а також на 
власне тлумачення справи. 
Якщо  суб’єктивну  думку 
висловлено в брутальній, 
принизливій чи непристой-
ній формі, на особу, яка та-
ким чином висловила думку 
або  оцінку, може бути по-
кладено обов’язок відшко-
дувати завдану моральну 
шкоду.

Поширення завідомо не-
достовірної негативної ін-
формації (наклеп) може бути 
підставою для компенсації 
моральної шкоди. Для задо-
волення позву в суді мають 
бути доведені такі обстави-
ни:

— поширення інформа-
ції, тобто доведення її до 
відома хоча б одній особі у 
будь-який спосіб;

— поширена інформація 
стосується певної фізичної 
чи юридичної особи, тобто 
позивача;

— поширення недостовір-
ної інформації, тобто такої, 
яка не відповідає дійсності;

— поширення інфор-
мації, що порушує особисті 
немайнові права, тобто або 
завдає шкоди відповідним 
особистим немайновим бла-
гам, або перешкоджає особі 
повно і своєчасно здійснюва-
ти своє особисте немайнове 
право.
Зауважимо також, що по-

шук автора, що розмістив не-
гативну (неправдиву) інфор-
мацію на сторінках Інтернету 
– відповідача у справі – по-
кладається на позивача.
Чи потрібен 
ідентифікаційний код 
дітям?
Для чого і в яких випадках 

можуть бути потрібні іденти-
фікаційні коди дітям?
Відповідь:
Ідентифікаційний код на-

дається особі для її обліку у 
фіскальній службі України. В 
основному необхідність в от-
риманні ідентифікаційного 

коду для дітей виникає у сту-
дентські роки для отриман-
ня стипендій, винагород та 
ін. Також ідентифікаційний 
код необхідний при здійс-
ненні неповнолітньою осо-
бою операцій із банківською 
карткою, оформленою на 
її ім’я. Крім того, отримати 
ідентифікаційний код непо-
внолітній особі буде необ-
хідно при оформленні даної 
особи як приватного підпри-
ємця. Проте даний перелік 
не є вичерпним, оскільки, 
необхідність отримання 
ідентифікаційного коду для 
дитини буде залежати від 
діючих на момент здійс-
нення конкретної операції 
нормативних актів і їх вимог 
до документів. Отримання 
ідентифікаційного коду є 
добровільною процедурою 
і не залежить від віку особи, 
якій його видають.
Чи можна якось стягнути 
кошти з недобросовісного 
покупця при 
домовленості «на 
словах»?
У мене знайома купила 

речі та сказала, що розраху-
ється частинами. Потім ми 
спілкувалися ще. А зараз я їй 
телефоную, вона слухавку 
не бере, на СМС не відпові-
дає. Чи є у мене шанс щось 
зробити?
Відповідь:
Шанси отримати кошти 

за річ звичайно є, але тут по-
трібно врахувати наявність 
факту вашого спілкування з 
подружкою щодо даної про-
дажі по мобільному телефо-
ну, враховувати наявність 
свідків, які можуть підтвер-
дити факт передачі певної 
речі подружці тощо. За на-
явності вищевказаних фактів 
потрібно звернутися з позо-
вом до суду про повернення 
речі або коштів за неї.

ЗАКОХАНИЙ У НЕБОЗАКОХАНИЙ У НЕБО
Війна... Для кожного вона була своєю, особливою. Війна – це 
тяжка, виснажлива праця. Таке визначення їй дав ірпінець 
Никифор Никифорович Євтушенко, колишній льотчик-винищувач, 
кавалер багатьох орденів і медалей. Його життя було сповнене 
багатьма подіями і зустрічами, маловідомими епізодами війни.

«Народився я в Хороль-
ському районі Полтавської 
області у 1923 році, – роз-
повідає Никифор Никифо-
рович. – Мати померла у го-
резвісному 1933 р. під час 
голодомору, коли мені було 
10 років. Батько загинув 
під час громадянської вій-
ни. Його я бачив тільки на 
фотографії. Виховувався у 
Хорольському дитячому бу-
динку. Від матері чув, що в 
Криму мешкає моя родичка, 
яка може мною опікуватись. 
Про це я написав голові 
ради міністрів Постишеву з 
проханням дозволити мені 
переїхати жити до неї. І що 
найцікавіше, незабаром я 
отримав відповідь із дозво-
лом.             
Зустріч з інструктором 

авіаклубу, який прийшов до 
нас у школу агітувати вчити-
ся на військового льотчика 
для мене стала вирішаль-
ною. Давно я був закоханий 
у небо, ще коли навчався в 
дитячому будинку на Пол-
тавщині. Прищепив мені 
цю любов один знайомий 
штурман військової авіації. 
На жаль, я не пригадую ні 
його прізвища, ні імені. Цій 
людині я буду вдячний все 
життя. Часто, затамувавши 
подих, слухав його розпо-
віді про авіацію, типи літа-
ків. Тоді мені здавалося, що 
саме льотчики – люди не-
звичайні, а їх життя сповне-
не героїчною романтикою. 
Я почав відвідувати Сім-
феропольський аероклуб. 
Після його закінчення, до-

давши собі один рік, а мені 
тоді було лише 17 років, я 
був зарахований курсантом 
Червонопрапорної Качин-
ської військової школи льот-
чиків ім. М. М′ясникова. 
У школі всього за один рік 
ми повинні були оволодіти 
майстерністю льотчика-ви-
нищувача. У червні 1941 
року після медкомісії ми, 
курсанти, почали льотну 
практику. Проходили нав-
чання на таких типах літа-
ків, як УТ-2, а потім опано-
вували свою майстерність 
на І–16.

Серед курсантів 
були Василь Сталін 

і Тимур Фрунзе. І 
нам було цікаво: як 
зарекомендують 
себе сини відомих 
воєначальників? 
Тимуру, наприклад, за 

весь час його перебування 
у Качинській школі ніхто 
не міг ні в чому докоряти. 
Це був діловий, скромний, 
правда, занадто мовчазний 
курсант. А Василь Сталін 
спочатку вів себе гордовито, 
був занадто зарозумілий. У 
наряди не ходив, розпоряд-
ку дня не виконував, не сто-
яв у шерензі. Якийсь час на 
все це дивилися крізь паль-
ці, навіть офіцери не знали, 
як чинити у таких випадках. 
І все-таки знайшовся мужній 
командир, який не подивив-

ся, що перед ним син голови 
держави. Викладач по тео-
рії польоту В. Успенський, 
усіма шановна людина, 
не тільки поставив Сталіну 
двійку зі свого предмета, а 
навіть провів серйозну роз-
мову.
Доповіли про цей випа-

док самому Сталіну. Вер-
ховний головнокомандувач 
наказав начальнику школи 
під його особисту відпові-
дальність тримати Василя 
на суворому статутному ре-
жимі.
Після того випадку Ва-

силь змінив свою поведінку, 
став таким, як усі.
І лише одна обставина 

продовжувала викликати у 
курсантів внутрішній про-
тест: літав Василь Сталін на 
спеціально побудованому 
для нього й пофарбовано-
му у червоний колір літаку, 
щоб відрізнятися від інших. 
І на землі, і в небі. Це був 
двомісний бойовий літак, 
обов′язково з інструктором, 
для страхування. Але керу-
вав під час польоту Василь 
особисто і потрібно віддати 
йому належне – виходило у 
нього це непогано.
А ще в нашій школі на-

вчався Амет-хан Султан. Хто 
б міг подумати, що цей не-
високий на зріст чорнявий 
парубок у майбутньому 
стане двічі Героєм Радян-
ського Союзу. Запам′ятався 
нам, курсантам, своєю смі-
ливістю, безкорисливістю 
і самовідданістю. Неодно-
разово отримував наряди 

поза чергою за порушення 
дисципліни польотів, за 
свій комплекс фігур вищо-
го пілотажу. Ми не знали, 
що найближчим часом все 
стане нам таким потрібним. 
Курсанти нашої школи були 
єдиним монолітним колек-
тивом.  
До червня 1941 р. ми 

провчилися п′ять місяців. Я 
вже мав дозвіл на самостій-
ний виліт. Як зараз пам′я-
таю, 22 червня у мене був 
черговий виліт. Уже отри-
мав на нього дозвіл. Літак 
з увімкненим двигуном – на 
злітно-посадочній смузі. І 
раптом командир загону 
відміняє команду. Тривога! 
Всіх курсантів озброюють 
гвинтівками. Ми зайняли 
позиції неподалік своєї аві-
ашколи, ще нічого не розу-
міючи. Гадали: це навчаль-
на тривога. І лише через три 
дні дізналися, що фашист-
ські окупанти зненацька на-
пали на Радянський Союз. 
Нас на поїзді евакуйовують 
у м. Червоний Кут, що на 
Поволжі. А інструктори ви-
летіли літаками. Поселили 
нас у зерносховище серед 
степу. Звісна річ, що ні про 
які зручності й мови не мог-
ло бути. Їжа – буханка хліба 
на 12 чоловік і суп з кльо-
цками. З одягом проблеми. 
Милися в озері. Але ціка-
ва деталь: ніхто не хворів. 
Напевно, молодість брала 
своє. Літали рідко. Нічим 
не було дотягнути цистерну 
з бензином для заправки 
літаків, так самі курсанти 
своїми силами штовхали її 
до аеродрому. 
Нам довелося літати на 

Як-7. Цей літак був збудова-
ний з фанери. При виконан-
ні фігури вищого пілотажу 
два курсанти загинули, бо 
літаки від перевантаження, 
потрапивши у «штопор», 
розсипалися на наших очах. 

Комісія, що розслідувала 
трагічну смерть цих курсан-
тів, літаки визнала непіло-
тажними. Саме так і написа-
ли на фюзеляжі. Не встигла 
комісія поїхати, як керівник 
польотів зафарбував слово 
«непілотажний» і дозволив 
після капітального ремонту 
виконувати на них польоти. 
Часто майбутні винищувачі 
сиділи в очікуванні: коли ж 
нарешті привезуть бензин 
для літаків. Забігаючи напе-
ред, скажу, що деякі з них з 
цієї причини так і не стали 
винищувачами. Не змогли 
налітати необхідну кількість 
годин. 
Відверто кажучи, нам 

хотілося скоріше на фронт. 
І коли потрібно було у роз-
порядження округу віді-
брати 12 осіб, серед яких 
був і я, то були впевнені, 
що нас направлять на пе-
редову. У Червоному Куті 
з усіх місцевих аеродромів 
зібралося 70 осіб. І яке нас 
очікувало розчарування, 
коли ми дізналися, що нас 
направляють збирати вро-
жай проса. Ми були у відчаї, 
нас, майбутніх льотчиків, і 
на сільськогосподарські ро-
боти!? Ми почали відмовля-
тися. Розмова з нами була 
коротка: або виконуємо 
розпорядження командира, 
або всі 70 чоловік потра-
пляємо штрафбату. Що таке 
штрафний батальйон і яка 
незавидна доля нас могла 
очікувати у подальшому 
нам неважко було уявити...
За час навчання я мав 

дозвіл на самостійне керу-
вання різними типами літа-
ків. Після закінчення авіаш-
коли в 1943 р. я потрапив 
на 3-й українській фронт у 
96-й коректувальний роз-
відувальний авіаполк ім. 
Б. Хмельницького. На все 
життя запам′ятав свій пер-
ший виліт, який міг бути 

останнім... Ми працювали 
в парі: «ведучий» та «відо-
мий». Нашим завданням 
було прикривати коректу-
вальний літак Іл-2 від мож-
ливого ворожого нападу в 
повітрі. З цього «яка» для 
нашої наземної артилерії по 
рації підказували, куди саме 
спрямовувати вогонь. Фа-
шисти з особливою люттю 
полювали за ним. І раптом 
з′явився «фокер». Мить – і 
він несподівано зник з гори-
зонту. Спершу була думка, 
що ворог не захотів ув’я-
зуватися в бій. А нам було 
заборонено їх атакувати, 
вся увага – на захист Іл-2. А 
він за кілька секунд уже був 
у мене «на хвості». За мить 
до пострілу мені вдалося 
зробити крутий віраж і те-
пер я вже опинився позаду і 
кулеметною чергою прошив 
фюзеляж фашистського аса. 
Воювати довелося в небі 

Румунії, Молдови, Болгарії, 
Югославії, Угорщини, Ав-
стрії, Чехословаччини. 
А останні свій виліт здійс-

нив 13 травня 1945 року. У 
нас, льотчиків, є такий забо-
бон: перед вильотом не фо-
тографуватися. Здавалося, 
війна закінчилася, настала 
така довгоочікувана пере-
мога! Підписана капітуля-
ція. Над нами – мирне небо. 
Ворог переможений, смерті 
очікувати нема звідки. Все 
ж я відмовився від надо-
кучливих фоторепортерів. 
Як знати, можливо, це і вбе-
регло мене від смерті. Під 
час спостережного польоту 
ми з напарником піддалися 
масовому обстрілу. Його лі-
так збили, він встиг вистриб-
нути з парашутом, я дивом 
залишився живим. Як боля-
че було усвідомлювати, що 
стріляли по нас... колишні 
наші співвітчизники – вла-
сівці, які воювали на боці 
фашистів». 

Підготував Володимир ЕННАНОВ

Смертельне ДТП
У Києві на Гостомельській 
трасі 28 червня сталося 
ДТП зі смертельним ре-
зультатом. Там водій авто-
мобіля «Рено» охоронної 
фірми з невідомих причин 
не впорався з керуванням 
і врізався у відбійник. Від 
сильного удару водій за-
гинув. На місці аварії пра-
цювала оперативно-слідча 
група і патруль поліції.

Не пропустив 
асенізаторську 
машину…
Днями в Ірпені на розі 
вулиць Гагаріна та Собор-
ної сталося ДТП. Про інци-
дент пише dtp.kiev. Водій 
БМВ не пропустив асеніза-
торську машину. У резуль-
таті – у БМВ – вм’ятина на 
капоті, а друга машина 
протаранила паркан.

Під вартою матір, 
що продавала 
доньку
Жінку, яка намагалася 
продати власне немовля, 
взято під варту. Шевчен-
ківський районний суд м. 
Києва задовольнив клопо-
тання прокуратури Київ-
щини та обрав запобіжний 
захід у вигляді тримання 
під вартою з альтерна-
тивою внесення застави 
25-річній жінці, яка напе-
редодні намагалась про-
дати власну новонарод-
жену донечку. Нагадаємо, 
зловмисниця погодилась 
продати дитину за 40 тис. 
грн. Під час передачі ко-
штів жінку було затримано 
правоохоронними органа-
ми. Відкрито кримінальне 
провадження за ч. 3 ст. 149 
(торгівля людьми, вчинена 
щодо малолітньої осо-
би) КК України. Досудо-

ве розслідування триває. 
Повідомляє прес-служба 
прокуратури Київської об-
ласті.

Горіла 
ворзельська лазня

26 червня о 22:36  до 
оперативно-рятувальної 
служби м. Ірпеня надійшло 
повідомлення про пожежу 
в лазні на території при-
ватного домоволодіння 
за адресою: сел. Ворзель, 
вул. Молодіжна. Завдяки 
оперативним діям бійців 
пожежно-рятувальних під-
розділів вогонь не встиг 
поширитись по всій будівлі 
та перекинутися на сусідні 
споруди, однак знищив пе-
рекриття на площі 20 м2. 
Загиблих і травмованих 
на місці події не виявле-
но, причина та збитки від 
пожежі наразі встановлю-
ються.

ПОДІЇ. ПРИГОДИ. КРИМІНАЛ
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НЕСПОДІВАНО

ВІЙНА ПРОТИ СЕБЕ – ВІЙНА ПРОТИ СЕБЕ – 
шлях відведення інших війншлях відведення інших війн
Прекрасна наша земля – з зеленими луками, степами, дрімучими 
лісами, рибними озерами, великими містами, мальовничими селами, 
багатими покладами корисних копалин, добрими, талановитими 
і працелюбними людьми. Усе це можна було б удосконалювати й 
розвивати, якби склалися сприятливі обставини.

Галина ЛЕВИЦЬКА

У наш складний час дуже 
важко все аналізувати. Але 
Бог дав розум, дав почуття 
самозбереження й патріо-
тизму, розуміння іншого... 
Закон християнський гла-
сить, щоб людина жила за 
велінням совісті, любила 
ближнього, як себе самого, і 
в той же час захищала свою 
родину, народ, землю. В усі 
часи Божий народ україн-
ський був миролюбним, не 
зазіхав на чуже і не проли-
вав крові.
На жаль, люди думають 

про тіло, а не про душу. Іс-
нування космічних галактик, 
як і життя на Землі, влашто-
вано не нами. І творець 
всього – Бог – потурбувався 
створити все тут, на Землі, 
для людини і, звичайно, дати 
інструкцію (закон), як пра-
вильно жити. Якби всі дотри-
мувалися закону Божого, то 
був би рай на Землі. Немає 

жодної проблеми, яка б не 
пояснювалася через Закон: 
чому так сталося і як змінити 
все на краще.
Бог відкрив мету життя і 

шлях до цієї мети. Людина 
народжується для того, щоб 
ТВОРИТИ ДОБРІ СПРАВИ – 
чим і заробити собі Царство 
Небесне. З давніх-давен 
люди знали: у кожного з нас 
багато негативних пристра-
стей… Тому й треба вести 
війну проти своїх недоліків 
і недобрих звичок. Але, на 
жаль, людина здебільшого за 
чисту монету приймає через 
свої почуття, думки і бажан-
ня, злі спокуси. «По причині 
беззаконня охолоне любов» 
(Мф. 24). І поки люди сво-
їми вчинками протистоять 
християнській моралі – да-
ремні мрії про мир. Проти 
бажання людей війна вини-
кає там, де посіяне її насіння. 
Якби не було Божої милості, 

то покарання за гріхи – вій-
на – була б набагато частіше. 
Зараз багато говориться про 
роззброєння. Але як може 
роззброїтись народ, озбро-
єний і обтяжений гріхом? 
Гріх вкушає страх, страх кує 
зброю, і таким чином через 
страх – гріх кує війну. Якби 
люди звільнились від гріха, 
то б ніхто нічого не боявся. 
Ніхто би не воював… Люди, 
на жаль, не знають мети 
миру, якого вони домага-
ються. А мир, спокійне життя 
є для того, щоб людина реа-
лізувала себе у добрих спра-
вах. Але тим, хто говорить 
про мир, мир потрібен для 
більш зручного і безпере-
шкодного поклоніння своїм 
пристрастям. 
Щасливий у Бога прави-

тель, який, пізнавши Істину, 
вчасно покличе свій народ 
до покаяння. Щасливий у 
Бога народ, котрий вчасно 

скине зброю гріхів своїх, бо 
тоді ніяке зло не зможе на-
близитись до нього. І, не бу-
дучи озброєною, нація буде 
жити в безпеці, бо сам Го-
сподь захистить її. Адже, по 
Біблії, усі війни послані на 
покаяння за народний гріх, 
вигравались народом, який 
каявся і виправляв своє жит-
тя (незважаючи на міцність 
його війська). Народ, котрий 
старається вести праведне 
життя, буде світлом усім на-
родам, і Бог прославить його 
і благословить на щасливе 
життя і мир.
Святі отці повчали своїх 

нащадків, щоб східні слов’я-
ни трималися всі разом 
– тільки так ми збережемо 
чистоту православ’я. Ми – 
один народ. У древності ру-
сичі втікали від завойовників 

у Білу Русь і Велику Русь та 
освоювали нові землі, нес-
ли, звичайно, з собою куль-
туру, звичаї, віру. По Біблії, 
Господь людям наказав бути 
ВСІМ, як брати. А нам би 
братство зберегти хоч у схід-
нослов’янському колі! Але, 
насильно нав’язуючись, гріх 
людський змінює свідомість, 
і свої ж народи починають 
воювати між собою. Щоб 
забрати нерозкаяні душі, лу-
каві духи зіштовхують людей 
між собою. Мета – роз’єд-
нати, посварити, а значить, 
духовно зламати, ослабити. 
Нічого поганого у світі, ство-
реному Богом, немає. Є тіль-
ки зло людське, яке навіть 
природу пошкоджує. А за 
гріх – смерть. Руками одного 
грішника карається інший, а 

потім і каратель отримує за 
своє зло бумерангом. 
Для того, щоб наша кра-

їна докорінно змінилася, 
потрібно навчити людей 
духовності. Бог дав життя, 
щоб заробити собі царство 
небесне. І коли якнайбільша 
частина громадян нашої кра-
їни це зрозуміє – все стане 
на свої місця. Щоб розвива-
ти духовність, треба запро-
вадити в усіх навчальних за-
кладах закон Божої моралі, 
потрібно в основу політики 
та економіки покласти теж 
цей закон. І зразу ж, коли 
людина буде робити іншо-
му те, «чого бажала б собі» 
– зникнуть усі негаразди на 
нашій многостраждальній 
землі і САМ Бог буде охоро-
няти нас від будь-якого зла, 
що може прийти ззовні.

НАМ ПИШУТЬ

Ірпінчанка Марія Ірпінчанка Марія КОЧУРКОЧУР знімається  знімається 
в кіно з голлівудськими зіркамив кіно з голлівудськими зірками
Ірпінь – дивовижне місто, його вулицями ходили і ходять видатні й знані люди: 
письменники, художники, композитори, режисери, актори… Інша річ, для кого вони 
видатні і знані, якщо країна перебуває в мороці забуття, байдужості та… війни. І все ж 
без них нам буде взагалі непереливки, до цих людей треба тягнутися, знати їх і про них, 
тим паче, що вони не небожителі, а перебувають у спільних проблемах.

Володимир КОСКІН

Ось коридорами місь-
кради крокує Марія 

Кочур, театральна і кінош-
на актриса всеукраїнсько-
го значення, одна із за-
сновниць музею Григорія 
Кочура, видатного пере-
кладача, поета, прозаїка, 
літературознавця. Її гнітить 
суто житейська обставина: 
як утримувати музей, якщо 
комунальні тарифи злетіли, 
як кажуть, на рівень голоду. 
Отже, прийшла до органів 
влади, щоб випросити якісь 
пільги, інакше музей всес-
вітньо відомого тестя не 
зберегти…
Принагідно розмовля-

ємо про справи творчі. 
Попри всі труднощі пані 
Марія й далі активно зні-
мається в кіно. От, скажімо, 
в 30-серійному телесеріалі 
«Сни». У центрі сюжету — 
робота Агентства усвідом-
лених сновидінь. Експерти 
цього агентства, застосо-
вуючи найсучасніші техно-
логії, можуть занурювати 
людей в усвідомлені сни і 
вирішувати проблеми за 
допомогою їх тлумачення. 
Тепер кожен може розібра-
тися, про що попереджають 
нав’язливі кошмари, див-
ні, лячні, виснажливі нічні 
сновидіння. «Я – героїня 
29-ї серії, – розповідає пані 
Марія, – граю роль Полі-
ни Іванівни, їй 65 років, 
вона самотня жінка, педа-
гог по класу фортепіано, 
на пенсії. Останнім часом 
вона забуває деякі епізоди 
свого життя: то вхідні две-

рі забуде зачинити, то про 
зустріч забуде. А паралель-
но їй сниться один і той же 
страшний сон: неприкая-
ний маленький хлопчик… 
У далекій молодості у неї 

була любов. Мама кохано-
го не дала одружитися. Моя 
героїня від нього поїхала, 
щоб не ламати йому долю. 
Від коханого народив-
ся син. Студентка Поліна 

здала його в притулок, бо 
жилося надто голодно і су-
тужно. Написала коханому 
листа: «У нас син. Якщо мо-
жеш, приїдь, забери». Він 
його забрав. Більше вони 

ніколи не спілкувалися. Ви-
падково Поліна дізнається, 
що її коханий в Німеччині, 
відомий піаніст. І раптом 
він приїздить на гастролі в 
місто, де вона живе. Відбу-

вається драматична зустріч. 
Поліна болісно кається. 
Згодом приїздить онук, і 
вона просить прощення і 
в нього. Ось така трагічна 
роль». 
А ще Марія Кочур цьо-

горіч знялася у фільмі 
«Чуже життя». Досі перебу-
ває під враженням зйомок 
на Андріївському узвозі. 
Приходить стара жінка в 
ломбард, закладає свої 
прикраси. Каже: «Не прода-
вайте, я обов’язково їх ви-
куплю». Йде. А продавець 
каже: «Вона не викупляє їх, 
бо на ці кошти стареньким 
сусідам купує їжу, одяг». За-
галом фільм про таку собі 
Анжелу – типову представ-
ницю «золотої молоді». Її 
батько, солідний бізнесмен, 
забезпечив дівчину всім. 
Але Анжела вважає, що її 
обділили в головному – в 
батьківській любові. Вона 
підозрює, що батько при-
четний до смерті матері 
й бачить у ньому загрозу 
для свого нареченого Діми. 
Коли Діма напередодні їх-
нього весілля зникає, Ан-
жела вирішує, що в цьому 
замішаний її батько. Вона 
краде секретні документи 
і передає їх поліції, щоб 
підставити батька. Дівчина 
розуміє, що батько ніколи 
їй не пробачить і просить 
укриття під програмою за-
хисту свідків. Однак, опи-
нившись у глухому містеч-
ку, з новим паспортом і без 
засобів до існування, Анже-
ла з жахом дізнається, що 
ніякої програми не існує. 
Дівчину просто використо-
вували в чиїйсь хитрій грі, 
і керує цією грою вже точно 
не батько. 
А ще наша пані Марія 

Кочур долучилась до вели-
кого міжнародного проек-
ту – до німецького фільму 
«Остання подорож» (реж. 
Нік Бейкер), в якому голов-
ну роль грає голівудська 
зірка Юрген Прохнов із 
Лос-Анджелосу. Ця трагіч-
на історія більшою мірою 
відбувається в Радянсько-
му Союзі, куди приїздить 
на схилі років колишній ні-
мецький офіцер. У селі він 

знаходить тих, кого все жит-
тя любив. Під кінець життя 
хоче покаятися. Бачить 
свою доньку, але не каже, 
що він – її батько, щоб не 
нашкодити її сім’ї. Та вона 
про це здогадується. У його 
минулому житті надто бага-
то накручено, йому навіть 
доводилося розстрілювати 
полонених… Під час вій-
ни йому пощастило майже 
два роки бути разом із ко-
ханою українкою. Та ось її 
з дитиною кинули в табір, 
щоб звідти маму відіслати 
до Німеччини у рабство. 
Німецький офіцер в остан-
ню мить вихоплює її з потя-
га, рятує маму і доньку. Та 
разом із німецькою армією 
йому довелося відступати… 
Старенький герой Юргена 
Прохнова повертається до 
Німеччини, до своєї сім’ї 
(він прожив із жінкою, яку 
не любив, бо кохав іншу…). 
Скоро його знаходять мер-
твим на березі річки на 
лавочці. Отака трагічна іс-
торія. Марія Кочур грає вже 
літню доньку цього німець-
кого офіцера.

«Для німців, як і для нас, 
це дуже болюча історія 
людей, які потрапили на 
війну, і вона поламала їхні 
долі, – зазначає Марія Ко-
чур. – Юрген Прохнов – ди-
вовижний актор, шляхетний 
у поводженні, я поруч із 
ним відчувала себе, як риба 
в воді».
А ще пані Марія відзна-

чила, що в Україні активно 
знімають кіно. Раніше пра-
вили бал російські інвесто-
ри і тому умовою було, щоб 
головні ролі грали винятко-
во російські зірки. Укра-
їнцям діставалося щось 
маленьке. Тепер головні 
й другорядні ролі грають 
українські актори.
Ось таким непростим 

життям живе наша Марія 
Кочур, і дай їй Боже зберег-
ти за допомоги ірпінської 
влади музей Григорія Ко-
чура, який міститься на вул. 
Кочура, 12.

Марія КОЧУР – актри-
са театру і кіно. Заслуже-
ний працівник культури 
України. 
У Київському академіч-

ному театрі юного глядача 
на Липках зіграла понад 
100 ролей класичного і 
сучасного репертуару. 
На кіностудіях ім. О. 

Довженка та «Укртеле-
фільм» знялась у низці 
фільмів, серед них такі 
знакові, як «Наймичка», 
«Сумка, повна сердець», 
«Політика», «Дорога через 
руїни», «Вісім люблячих 
жінок», «Об’єкт Джей». 
Серед здобутків – 

участь у численних кіносе-
ріалах: «Повернення Мух-
тара – 2, 7, 8, 9», «Міський 
романс», «Чужі помилки», 
«Єфросинія», «Свати – 6», 
«Білі вовки», «Міський ро-
манс», «Доярка із Хацапе-
тівки», «Жіночій лікар – 2», 
«Таксі – 2», «Брат за брата 
– 3», «Вітер в обличчя», 
документальний серіал 
«Алхімія любові» – «Коко 
Шанель» та ін.
У Марії Леонідівни 

є друга іпостась – вона 
невістка видатного укра-
їнського поета, перекла-
дача, літературознавця 
Григорія Кочура, тож 
разом зі своїм чоловіком 
Андрієм Кочуром стала 
засновником Літературно-
го музею Григорія Кочура 
в Ірпені і ревним храни-
телем та пропагандистом 
його творчості.

Марія КОЧУР (ліворуч), фільм «Сни»

Граю роль Поліни Іванівни, їй 65 років, вона 
самотня жінка, педагог по класу фортепіано, 

на пенсії. Останнім часом вона забуває деякі 
епізоди свого життя: то вхідні двері забуде 
зачинити, то про зустріч забуде. А паралельно 
їй сниться один і той же страшний сон: 
неприкаяний маленький хлопчик...
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В Будинку культури 
тепер можна одружитися
У центральній частині Ірпеня тривають активні ро-

боти з реконструкції: майстри кладуть тротуари, ро-
блять ливневу каналізацію, облаштовують фонтани, 
вирішують питання з озелененням центру. У зв’язку з 
цими незручностями прийнято рішення, що реєстрація 
шлюбу тимчасово проходитиме в Центральному бу-
динку культури.

18 червня вперше молодята мали можливість про-
вести урочисту церемонію реєстрації шлюбу в Цен-
тральному будинку культури (вул. Соборна, 183), 
де створена спеціальна зона для урочистих подій. 
«Вийшло дуже романтично. Дякуємо за допомогу в 
оформленні зали студії свят «ANYTIME». Чекаємо на 
Вас, молодята!», – звертається начальник відділу куль-
тури, національностей та релігій Ірпінської міськради 
Євгенія Антонюк.

Юлія ОСІНСЬКА

Як запобігти 
непослуху дитини

Спочатку потрібно встановити правила й обмеження 
для дитини. Перш за все це правила безпеки: не вибігати 
на проїжджу частину, не висовуватися у вікно тощо. При 
тому треба пояснити дитині суть заборон. Їх не повин-
но бути багато. Але вони повинні чітко дотримуватися. 
Близькими дитини також.
Забороняючи, забороняйте доброзичливо. Дитина не 

любить наказових форм. Якщо ж вона вчинила проступок, 
не залишайте безкарним. З’ясуйте причину проступку. 
Поясніть, чому він так засмутив вас. Важливо, щоб дитина 
зрозуміла, що за свої дії потрібно відповідати. Зламала 
чужу іграшку? Треба віддати свою, адже через його не-
обережність інша дитина залишилася без своєї іграшки. 
Старайтесь обходитися без криків. Діти привчаються 

до підвищених тонів і вже приймають крик, як належне. 
Сказане тихим голосом, але твердо, набагато дієвіше.

Підготувала Данута КОСТУРА

СУЧАСНА 
УКРАЇНСЬКА КНИГА

Нові надходження до Ірпінської Нові надходження до Ірпінської 
центральної міської бібліотекицентральної міської бібліотеки

Луків Микола Володимирович. Росте 
черешня в мами на городі: поезія. – 
К.: Криниця, 2015. – 576 с.
Книга «Росте черешня в мами на горо-

ді» – своєрідний підсумок творчої праці 
лауреата багатьох всеукраїнських і між-
народних премій, заслуженого діяча мис-
тецтв України, поета Миколи Лукова. До 
неї увійшли кращі твори громадянської 
та інтимної лірики, поезії пейзажно-на-

строєві й медитативні, переспіви і переклади.

Роздобудько Ірен. Ґудзик – 2: Десять 
років по тому: роман. – К.: Нора-Друк, 
2015 – 320 с.

«Ґудзик – 2» є продовженням історії 
непростих взаємин Ліки та Дениса у ро-
мані «Ґудзик 1». Цей твір завоював серця 
багатьох читачів, отримав Гран-прі «Ко-
ронації слова» (2005), був успішно екра-

нізований у 2008 році.

Які перли довелося 
читати комісії на 
ЗНО? Пропонуємо 
посміятися разом!

ПРО ЛІТЕРАТУРУ ТА 
ЯСКРАВІ ВЗІРЦІ

– Людина має ставитися 
до моральних основ свого 
життя літературно, бо літера-
тура – це найкраще джерело 
людського часу життя.

– Українська література 
майорить яскравими прикла-
дами.

– Твір, це, на жаль, занад-
то складне завдання для на-
шого склеротичного мозоку.

– У Наталки була пробле-
ма нежонатої.

– В романі «Маруся 
Чурай» Остап Вишня отрави-
ла свого коханого

– Ліна Костенко ніколи не 
тримала язик за зубами.

– Наприклад, Наполеон і 
Гітлер не читали твір «Хазя-
їн».

– Коли Настя була ще со-
ром’язливою, я їй дала по-
читати р-н Ірен Роздобудько. 
Її сором’язливості прийшов 
кінець.

– Він (Еней) не знав, що 
таке жалість, без всякого 
жалю ґвалтував заміжніх жі-
нок і спалював їх у домівках.

– У романі «Тигролови» 
все на оборот. Сім’я, яка 
знаходить Григорія Много-
грішного, надає йому кришу 
над головою, їдло, турботу і 
любов.

– У романі «Хіба ревуть 
воли, як ясла повні» зобра-
жено відношення гуцулів до 
домашніх тварин 

– Прагнучи до нових 
знань, Матильда не розуміла 
батьків, що були сповнені ін-
телектуальної деградації.

ПРО ТАРАСА 
ШЕВЧЕНКА

– Своє дитинство Т. Шев-
ченко прожив у злиднях, у 
недоїдках.

– Батьки Т. Шевченка не 
мали грошей, тому Шевчен-
ко пішов у школу працювати, 

щоб підслуховувати вчителів 
під час уроку.

– Як писав Шевченко: 
«Тобі дано і вірити й кохати. 
А що мені? Які такі кущі»

– Якщо ми не будемо 
читати, то будемо обратно 
мавпами. Шевченко любив 
школу, але вчителі його не 
любили, тому він і намагав-
ся багато чого навчитись в 
кущах.

– Ця жінка без минулого, 
але з добрим майбутнім піш-
ла на той світ. («Наймичка» 
Т.Шевченка).

– Коли Шевченка посади-
ли за грати, йому було 27 
років, а коли він одсидів і 
вийшов на волю, він став ста-
рим і його навіть дружина на 
впізнала.

– Іван Шевченко, щоб 
не впасти духом ховався в 
бур’яни з Оксаною.

– «Катерина» Шевченка 
був присвячений жертвам го-
лодомору.

– Т. Ш. і І. Ф. прагнули, 
щоб їх народ жив і процвітав, 
щоб не заростав будяками 
влади. 

ПРО ЛЕСЮ УКРАЇНКУ
– Леся Українка ніколи не 

здавалася і завжди зімкнувши 
зуби ішла вперед.

– Попри всі негаразди, 
Леся Українка боролася за 
життя і перемогла його.

– Лукаш, який дуже кохав 
Мавку, побачивши її в пога-
ному образі, кинув її.

– Це лісне створіння хоті-
ло відчути на собі справжнє 
кохання.

– Леся Українка затронула 
мене не тільки як поет, а й як 
жінка.

– Вірш Лесі Українки 
«Contra sperma».

– Через нещасливе кохан-
ня Мавка покинула свою до-
мовину.

ТРОХИ ІСТОРІЇ
– Князь Ярослав створив 

першу на Русі книгописарню.
– Ярослав Мудрий напи-

сав велику кількість творів, 
оповідань, новел, романів…

– І в наш час дорослим і 
малим потрібно стремити-
ся до таких соратників, як: 
Ярослав М., Володимир В., 
у них не було комп’ютерів, 
вони писали книги на спеці-
альних паперах, обгорнених 
в медвежі шкури.

– Перші книги, коли їх 
створювали, їх знімали на ві-
деокамери.

– Це автори, які на своїй 
шкірі скоштували все.

ПРО ПРЕЗИДЕНТА І 
ВЕЛИЧ КНИГИ

– Книги є на різний смак 
– від маленького калічного 
оповідання до великого ро-
ману.

– Президент присягаючи 
перед усією країною, не буде 
ж тримати руку, наприклад, 
на планшеті.

– Коли, наприклад, читати 
книгу, то в мозок поступає 
кров і людина може стати 
приємним співрозмовником.

– У нас хороша квартира, 
у батьків хороша робота з 
хорошою зарплатнею… а у 
мене хороший атестат. І все 
це у нас завдяки розуму, що 
дали нам книжки.

– Книга вчить, як на світі 
ходить.

– Від читання ще ніхто не 
вмер.

– Книга – це безцінне кла-
довище знань!

– А якщо не буде книжок, 
от куда появиться розум?

– Ще багато люди читають 
у вільний час. Чому я так вва-
жаю? А тому що на вулицях 
нашого міста ходять більше 
інтелігентні люди, ніж дурні.

– Книжки припадають пи-
лом на полицях, як і наш ро-
зум.

– Щоб читати книжку, тре-
ба міцно сісти.

– У книжці немає магніт-
них буревіїв і хакерських 
програм.

– Книги завжди були і бу-
дуть безкоштовні, а за інтер-
нет треба сплачувати гроші.

– Як можна проміняти 
книгу, її мохнаті сторінки, її 
специфічний запах на якусь 
жилізяку!

КЛАДОВИЩЕ ЗНАНЬ КЛАДОВИЩЕ ЗНАНЬ 
Й ІНТЕЛЕКТУАЛЬНА ДЕГРАДАЦІЯ: Й ІНТЕЛЕКТУАЛЬНА ДЕГРАДАЦІЯ: 
що написали в ЗНО цьогорічні випускники?що написали в ЗНО цьогорічні випускники?

Начальник служби у 
справах дітей та сім’ї Ір-
пінської міської ради Алла 
Терещенко побажала, щоб 
клуб відзначив ще не одну 
річницю з дня заснування, 
щоб тут завжди були усміх-
нені й щасливі діти.

Під час святкування ке-
рівник дитячо-юнацько-
го клубу «Дивосвіт» Анна 
Лозова висловила подяку 
міському голові Володими-
ру Карплюку. За словами 
Анни Лозової, завдяки іні-
ціативі та сприяння очіль-

Дитячо-юнацький клуб «Дивосвіт» в Ірпені Дитячо-юнацький клуб «Дивосвіт» в Ірпені 
відзначив свій перший день народженнявідзначив свій перший день народження
23 червня в Ірпені відбулося святкування 
першої річниці з дня відкриття дитячо-
юнацького клубу «Дивосвіт» з елементами 
соціалізації дітей та молоді з особливими 
потребами.

ника Ірпеня у нашому місті 
є такий клуб.
Варто зазначити, що 

основні послуги центру 
спрямовані на соціалізацію 
людей з особливими потре-
бами від 6 до 30 років: тут 
проводяться заняття з пси-
хологом, творчі та освітні 
заняття. Для молоді 16 – 30 
років діє проект під назвою 
«Школа життя». Усі послуги 
для людей з обмеженими 

можливостями безкоштов-
ні, у тому числі й послуги 
сучасної сенсорної кімнати, 
обладнаної сухим басей-
ном, бульбашковою ко-
лоною, світлодинамічним 
пристроєм, світлодіодним 
пучком бокового світла, 
світлодіодною пісочницею 
для арт-терапії та іншими 
пристроями.

Офіційний сайт ІМР
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БЕЗ КОМЕНТАРІВ
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НЕБЕЗПЕКА ПОРЯД

ЗАЦВІВ ПІДСТУПНИЙ ЗАЦВІВ ПІДСТУПНИЙ 
БОРЩІВНИКБОРЩІВНИК
Літо – час, коли ми найбільше мандруємо. Вирушаємо на пікніки на 
природу, до річок та озер, у мандри лісами та горами, до моря і просто 
в лісопаркові зони. Тому зовсім не зайвим буде пам’ятати про одну із 
дуже небезпечних рослин, зустріч з якою може лишити недобру пам’ять 
на все життя. Тим паче, що саме зараз вона активно почала цвісти.

«Побачила його сьогод-
ні при дорозі і згадала свої 
почуття років 20 тому, коли 
в селі, в дворі нашого бу-
динку побачила першого у 
своєму житті пацієнта з опі-
ками від цього борщівника», 
– розповідає відомий лікар, 
доктор медичних наук, гро-
мадський діяч Ольга Бого-
молець на своїй сторінці у 
фейсбук. – «Дитину на руках 
принесла мама. Здавалося, 
що маленького хлопчика 
просто палили на вогні. Все 
його тіло від грудей і до го-
мілок було червоне і вкри-
те величезними лінійними 
пухирями... Таке в лікарській 
практиці не забувається ні-
коли. На те, щоб рани за-
гоїлися і він видужав, пішло 
кілька місяців, але темно-ко-
ричневі плями, які по формі 
нагадували язики полум’я, 
ще не один рік були на його 
шкірі».
Найбільш небезпечним 

борщівник стає у час цвітін-
ня. Речовини, які виділяє ця 
рослина, в десятки разів під-
силюють чутливість шкіри до 
сонячних променів. 
Є така думка, що щороку 

на Київщині збільшуються 
території, уражені цією рос-
линою. На цю рослину не-
можливо не звернути увагу. 

Висока, з величезним зуб-
частим листям та квітко-па-
расолькою. Її зарості можна 
зустріти на узбіччях доріг, 
пустирях, навіть у дворах. 
Трав’яниста рослина роди-
ни зонтичних – борщівник 
Сосновського має латинську 
назву Heracleum, на честь 
Геракла, це пов’язано з 
його богатирськими розмі-
рами і великою швидкістю 
зростання.
Селиться борщівник на 

добре освітлюваних і воло-
гих місцях, не боїться замо-
розків і спеки і може дося-
гати у висоту до 4-х метрів. 
Треба зауважити, що серед 
представників цих рослин є 
й безпечні, їстівні види, на-
приклад, борщівник сибір-
ський.

Рослина з’явилася на на-
ших теренах лише минулого 
століття, після Вітчизняної 
війни. Її почали розводити 
для вигодовування худоби. 
Із бур’яну борщівник пере-
творився на культивовану 
рослину. Проте з’ясувалося, 
що молоко корів, які спожи-
вають борщівник, гіркувате. 
А сама рослина виявилася 
небезпечною для людей. 
Тож розведення борщівника 
повсюдно припинили. Проте 
зупинити поширення росли-
ни виявилося дуже складно.
Небезпека борщівника 

в тому, що всі частини рос-
лини містять речовини, які 
різко підвищують чутливість 
організму до ультрафіолето-
вого випромінювання.
Навіть одноразове тор-

кання до борщівника при-

зводить до опіків 1–3 ступе-
нів. Опіки, особливо у перші 
кілька діб, схожі на термічні, 
розвиваються поступово 
під впливом сонячного уль-
трафіолету. 
Місця уражень важко го-

яться, загострюються прояви 

інших шкірних захворювань. 
Найбільша кількість по-
страждалих фіксується саме 
у літні місяці, адже саме в 
період спеки найбільш ймо-
вірним є контакт шкірних по-
кривів людини із отруйною 
рослиною. Часто потерпілі 

Підготувала Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

Борщівник Сосновського (Heracleum 
sosnowskyi Manden) — багаторічна рослина 
родини зонтичних, у дикому вигляді поширена 
на Кавказі. Відноситься до інтродукованих в 
Україну, вважається карантинною рослиною, 
трапляється майже по всій території — на 
луках, по берегах річок, біля доріг у лісосмугах. 
Борщівник Сосновського, наряду з борщівником 
Мантегацці та Борщівником персидським, є 
активними інвазивними видами в Європі та 
Україні, проти яких розгорнута боротьба.

Як без проблем 
переносити спеку

Переносити спеку – це досить проста наука, цього 
цілком можна навчитися. По-перше, не пийте холодну 
воду. Вона не втамовує спрагу, виходить через п’ять 
хвилин разом із потом, забираючи з собою сіль. Пийте 
чай або несолодкий квас. Про солодку газовану воду 
все зрозуміло: чим більше п’єш, тим більше хочеться.
Якщо ви виходите з дому в спеку, не робіть різких 

рухів, поводьтеся з гідністю. Ідіть плавно, рухайтеся 
по тіньовій стороні вулиці. Завжди.
Можна приготувати чудовий літній напій. Заваріть 

літр неміцного зеленого чаю (будь-який згодиться). 
Коли він охолоне, кидайте туди трохи меду, лимон і 
м’яту. Пропорції лимона і меду регулюєте на власний 
смак. П’ється це з льодом. Не тільки смачно, але й ко-
рисно.
Головний фокус: «антишарф» або «японський кон-

диціонер». На японських гравюрах або в японському 
кіно часто можна бачити людей у білих хусточках на 
шиї. Це воно і є. Берете білу чисту хустинку, вимочуєте 
в холодній воді, пов’язуєте на шию. Коли хусточка ви-
сихає, намочуєте знову. Полегшення настає буквально 
через кілька хвилин.
І головне. Якщо ви кудись ходите у спеку, то після 

кожного походу, після кожної прогулянки мийте стопи 
і щиколотки прохолодною водою. Там багато біологіч-
но активних точок, це приємно і корисно.
Якщо є можливість – поділіть сон навпіл. Влашто-

вуйте собі сієсту у найспекотніший час. І, зрозуміло, 
ніякого алкоголю на сонці!

не розуміють, що одержали 
саме опік. До лікаря звер-
таються лише згодом, тому 
що на ранніх стадіях опік 
не завдає серйозного клопо-
ту. У переважній більшості 
страждають відпочивальни-
ки, рибалки та косарі. Клі-
нічні ознаки проявляються 
лише згодом, через кілька 
годин чи навіть діб. Ознака-
ми ураження шкірного епі-
телію борщівником є почер-
воніння, локальний набряк, 
пекучий біль; у важких ви-
падках – пухирі з прозорою 
рідиною. Площа опіків може 
сягати 15–40% тіла. Загалом 
лікування триває 5–10 днів, 
але якщо люди зволікають 
і не звертаються вчасно, то 
розтягується до трьох тиж-
нів. Іноді проводяться навіть 
оперативні втручання.

«Тому, якщо тілесний кон-
такт усе ж відбувся – негай-
но й добре промийте шкіру 
водою з милом і заховайтеся 
від сонця! Повністю! Не мен-
ше, ніж на дві доби! Можете 
ще змастити шкіру протиопі-
ковим кремом», – радить 
Ольга Богомолець. – Далі че-
кайте на появу пухирців, які 
лікуйте так само, як опіки. 
Якщо пухирці болять і дуже 
напружені – стерильною го-
лочкою можете зробити ма-
леньку дірочку у пухирі, щоб 
випустити частину рідини. 
Але сам пухирець не чіпайте 
– рідина в ньому стерильна 
і під ним рана скоріше за-
гоїться. Якщо був контакт із 
очима – негайно зверніть-
ся до лікаря, самотужки з 
опіком очей не впоратися. 
Треба буде використовува-
ти протизапальні ін’єкційні 
препарати. А ще краще – 
будьте уважні і просто не 
зупиняйтеся біля цієї зовні 
гарної, але дуже небезпеч-
ної рослини». 

Гострий соус із 
чорної смородини 
до овочів або м’яса
Жодний пікнік не обходиться 

без соусу. І чим різноманітніший їх 
вибір — тим легше догодити смакам гостей. Соус до-
бре смакує з запеченими овочами та м’ясом. Можна 
також його використовувати як заправку до салатів.

Рецепт приготування гострого соусу 
з чорної смородини
Смородина чорна (свіжа або заморожена) — 200 г
Вино червоне напівсолодке (або напівсухе) — 150 мл
Соєвий соус (Kikkoman) — 3 ст. л.
Часник — 3 зубчики
Томатна паста (з гіркою) — 1 ст. л.
Цукор (за смаком) — 2 ч. л.
Суміш перців (за смаком) — 0,5 ч. л.
Перець червоний пекучий (за смаком) — 0,5 ч. л.
Свіжі ягоди промиваємо і обсушуємо. (Замороже-

ну смородину не розморожуємо, відразу починаємо 
готувати). Заливаємо смородину червоним вином і 
ставимо на вогонь. На середньому вогні вварюємо 
до зменшення обсягу вдвічі.
Перетираємо масу через сито, додаємо почавле-

ний часник, перець, томатну пасту. Додаємо соєвий 
соус, цукор, можна трішки підсолити.
Соус готовий, але йому потрібно трішки настояти-

ся. Смачного!

Лаврове листя від комах у домі
Коли комахи пробралися в будинок, позбутися 

їх дуже непросто. Як тільки ти побачив таргана або 
мурашку на своїй території, будь впевнений: поблизу 
ховається набагато більше шкідників!
Однак є простий, абсолютно нешкідливий спосіб 

позбутися комах. Навіть якщо в будинку є діти або тва-
рини, ви можете сміливо його використовувати. Все, 
що знадобиться, – трохи лаврового листя! Розкладіть 
його по кутках свого будинку, і надовго забудете про 
присутність небажаних гостей у своїх оселях!
Весь секрет полягає в тому, що такі комахи, як тар-

гани, мурашки, мухи, комарі та міль просто не пере-
носять запах лаврового листя. Також слід помістити 
лаврове листя в банки з крупами, аби запобігти появі 
дрібних жучків у своїх продуктових запасах.

Що допоможе Що допоможе 
опухлим ногамопухлим ногам

Опухлі ноги – більше, ніж проста неприємність. Це хво-
робливий, обтяжливий стан, і не завжди його можна подо-
лати пасивним відпочинком у ліжку.
Причини набряків численні: від тривалого сидіння під 

час подорожі до незручного взуття і поганої роботи ни-
рок. Рекомендую не поспішати приймати всілякі лікарські 
препарати і обійтися засобами, перевіреними не одним 
поколінням. 

Що робити при набряках

1. Охолоджений капустяний лист
Капуста допоможе позбутися жахливої припухлості ніг. 

Поклади листи в холодильник, прикладай їх холодними 
до проблемних зон.

2. Питна вода
Якщо ти мало п’єш, особливо у спекотну пору року, 

тіло утримує зайву воду і виникають набряки! Пий якомо-
га більше води – від цієї процедури одні плюси. Це те, що 
в першу чергу рекомендують робити при набряках лікарі!

3. Варений рис із содою
Змішай трохи відвареного рису з содою і приклади цей 

компрес до ноги. Набряк пройде надзвичайно швидко!

4. Евкаліптова ванночка
Ванночка з додаванням кількох крапель ефірної олії 

евкаліпта – засіб для моментального позбавлення від на-
бряків. Евкаліпт допоможе простимулювати кровообіг, і 
ноги відразу відчують себе краще!

5. Ванночка з морською сіллю
Ванночка з морською або гімалайської сіллю: екс-

прес-засіб проти набряків! Кілька столових ложок солі 
просто додай у таз із водою.

6. Магній у продуктах харчування
Якщо в організмі вистачає магнію, набряки не страшні. 

Їж більше продуктів з цим корисним елементом: зелені 
листові овочі, какао, горіхи, гречану кашу, вівсяні плас-
тівці, яйця.

7. Лід
Якщо прикласти до ніг лід, кровоносні судини звузяться 

і пройде дискомфорт!

Навіть одноразове торкання до 
борщівника призводить до опіків 1–3 

ступенів. Опіки, особливо у перші кілька 
діб, схожі на термічні, розвиваються 
поступово під впливом сонячного 
ультрафіолету. 
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ДО НАРОДНИХ ДЖЕРЕЛ

ПОРАДНИК

ТЕРИТОРІЯ КРАСИ

БОРЕМОСЯ З БОРЕМОСЯ З 
БУР’ЯНАМИ БЕЗ ХІМІЇБУР’ЯНАМИ БЕЗ ХІМІЇ
Боротьба з бур’янами – одне із найголовніших завдань городника, бо 
якщо згаяти час, бур’янисті рослини вступають у фазу плодоношення 
– і в ґрунт потрапляє свіже насіння. Крім того, агресивні бур’яни, 
якщо їх своєчасно не видаляти з грядки, пригнічуватимуть ніжні 
сходи багатьох городніх культур. Це, в свою чергу, може призвести 
до втрати значної частини врожаю. Існує не так вже багато способів 
боротьби з трав’яними хуліганами.

Кращим способом при-
бирання бур’янів залиша-
ється фізичний: перекопу-
вання ґрунту і збирання 
коренів і гички, насіннєвих 
коробочок. Своєчасна очи-
стка ґрунту від наземної 
частини рослин протягом 
теплого сезону, а також при-
бирання кореневищ під час 
осіннього перекопування 

або весняних робіт, дозво-
ляє максимально зменшити 
кількість бур’янів у майбут-
ньому. 
Краще видалити бур’ян 

із ґрунту разом із коренем. 
Проте це не завжди можли-
во, оскільки багато бур’янів 
мають розгалужений ко-
рінь, який дуже важко пов-
ністю висмикнути. Якщо ж 

просто скосити, то спочат-
ку він почне проростати за 
рахунок накопичених у ко-
рені поживних речовин, та 
при повторенні скошування 
(2–3 рази за сезон) рослина 
виснажується й гине. 
Отже, процедуру зрі-

зання одного виду бур’яну 
треба проводити кілька ра-
зів, а враховуючи, що різні 

бур’яни сходять у різний 
час, то відразу після висна-
ження одних видів бур’янів, 
швидко починають ріст інші 
види.
Мульчування ґрунту дав-

но використовується для 
збереження вологи, а також 
для боротьби з бур’янами. 
Це укриття ґрунту різними 
матеріалами, наприклад, 
сіном, листям, тирсою, па-
пером, полімерними ткани-
нами і плівками. Суть спо-
собу – позбавлення бур’янів 
головного джерела енергії 
– сонячного світла. Якщо 
ґрунт закривають рихлим 
матеріалом (листям, сіном, 
корою, тирсою тощо), то 
його висота має бути не 
менше 5 см, адже спочатку 
паростки бур’яну зможуть 
проростати за рахунок за-
пасу поживних речовин у 
насінні або коренях. 
Ефективно використову-

вати чорну поліетиленову 
плівку. Її розстилають на 
грядці, закриваючи всю її 
поверхню. Тільки в місцях 
сходів культур слід зробити 

прорізи для нормального 
росту.
Безвідмовний метод об-

робки ґрунту – неглибоке 
перекопування та розпушу-
вання ґрунту. Землю пере-
копують тільки один раз – у 
момент первинної обробки. 
В інший час ґрунт тільки 
неглибоко розпушують. На-
сіння бур’янів не виносить-

ся на поверхню і тому не 
проростає. Те насіння, що 
занесене на ділянку вітром, 
серйозної шкоди культур-
ним рослинам не завдає.
Перекопування підви-

щує аерацію ґрунту, тож 
взимку земля «очищаєть-
ся» від інфекцій і комах, 
вбирає добрива у родючий 
шар.

Підготувала Олена ДІЧЕВА

ЯК ВИБРАТИ СПРАВЖНЮ ЯК ВИБРАТИ СПРАВЖНЮ 
ВИШИВАНКУ ЧЕРЕЗ ІНТЕРНЕТВИШИВАНКУ ЧЕРЕЗ ІНТЕРНЕТ
Міфи і реальністьМіфи і реальність
У сучасному житті стало зручно, швидко й 
дешево купувати речі та замовляти послуги 
через Інтернет. Так і з вишиванками. Безліч 
сайтів, магазинів пропонують величезний 
вибір вишиванок: авторських, ручних, 
машинних, тканих, на різних тканинах. Як не 
розгубитись і зробити правильний вибір – 
купити якісну вишиванку, не переплачуючи?

Вам важко визначитися? 
Ви не довіряєте якості виши-
ванок в Інтернет-магазинах? 
Ви не знаєте, що купуєте? 
Тоді Вам потрібна допомога 
профі, який допоможе здійс-
нити правильний вибір і 
щиро, по-чесному розповість 
про ту чи іншу вишиванку.

Переваги купівлі через 
Інтернет:

– швидко, зручно, за не-
великий час Ви можете пе-
реглянути безліч виробів, ви-
значитись, що подобається, 
прочитати відгуки, коментарі 
покупців;

– дешевша ціна, ніж у ста-
ціонарних магазинах та на 
виставках;

– можливість знайти май-
стра та замовити безпосе-
редньо ручну, авторську ви-
шиванку, не переплачуючи 
посередникам.

Недоліки:
– від надзвичайно вели-

кого вибору можна розгуби-
тися;

– неможливість «доторк-
нутись» до самого виробу, 
відчути якість вишивки і тка-
нини;

– ризик, що не підійде фа-
сон чи розмір.

Перед тим, як замовити 
чи купити вишиванку, 
запитайте в себе:

1) Для чого я купую собі 
вишиванку?

2) Де буду її носити?
3) Як часто буду її одяга-

ти?
4) Що для мене вишиван-

ка?

5) Яка вишиванка може 
мене задовольнити?
Ви маєте чітко усвідоми-

ти, що цей етнічний одяг вам 
справді потрібний. 

Якщо ваші думки такі:
– «Вишиванка – це моя 

давня мрія, я пам’ятаю, як 
вишивала моя бабуся, мені 
цього не вистачає»;

– «Я хочу знайти свою 
стильну річ, дизайн та узор, 
який буде створений індиві-
дуально для мене – буде ві-
дображати мою національну 
та духовну сутність»;

– «Я обожнюю українські 
ручні вишивки, мені подоба-
ються складні узори»;

– «Я люблю ексклюзив, я 
вибагливий українець»;

– «Для мене, вишиванка 
– це дихання нації, це сила 
та енергія справжнього мис-
тецтва»;

– «Я хочу бути успішним? 
Вишиванка підкреслить мій 
соціальний статус» – зна-
чить, вас задовольнить тіль-
ки ручна вишиванка і тільки 
створена професійним май-
стром народної творчості!
ПОРАДА: шукайте вмі-

лого майстра на сайтах з 
відгуками про майстрів або 
поцікавтесь у знайомих, 
можливо, хтось замовляв 
вишиванку і задоволений 
роботою майстра.

Якщо ваші думки такі:
– «Я хочу одягати виши-

ванку тільки на деякі націо-
нальні свята»;

– «Я не дуже вірю у захис-
ні можливості вишиванки»;

– «Мені потрібен етноде-
кор в одязі»;

– «Я обмежений в коштах, 
тому шукаю дешевше, але 
обов’язково українське»;

– «Я хочу, щоб бачили всі, 
що в мене є вишиванка»;

– «Я хочу мати багато різ-
них вишиванок»;

– «Я не вибагливий до 
якості вишивки, крою, тка-
нини, байдуже, головне, щоб 
було видно, що це – україн-
ська вишиванка» – значить, 
вам варто придбати машин-
ну вишиванку чи сорочку із 
тканими аплікаціями.

Кожна категорія 
вишиванок приховує свої 
пастки. Як не помилитись 
у виборі?

1. Ручна професійна ви-
шивка: 

– виконується безпосе-
редньо на тканині по рахун-
ку ниток, тобто кожна нитка 
рахується, всі узори пара-
лельно сходяться ниточка в 
ниточку! І тільки так!

– Тканина на справжню 
професійну ручну виши-
ванку береться тільки нату-
ральна: конопляне полотно, 
льон, батист, бавовна, мар-
кізет.

– Вишивається тільки на-
туральними нитками.

– Техніки вишивки всі 
правильні, гладенькі, без пе-
реходів ниток, ніяких вузлів 
не повинно бути! Якщо ви-
шивка хрестиком, то виворіт 
– паралельні лінії.

– Ручна професійна ви-
шиванка не може коштувати 
900 грн. і менше (хіба що в 
разі невеликої площі вишив-
ки).

– Якщо пропонують де-
шеві ручні вишиванки, за-
думайтесь, в чому обман, 
може, це кустарний спосіб 
чи взагалі «китайський ви-
робник».

2. При виборі машинної 
вишиванки теж будьте уваж-
ні:

– завжди читайте, з якої 
тканини шиється не тільки 
аплікація, вставка, а й сама 
вишиванка, краще, коли 
вона вишивається на вже 
викроєній тканині. Купуйте 
натуральні тканини! Синте-
тичні вишиванки Ви швидко 
зносите, вони втрачають свій 
вигляд і псуються.

– Запитайте у продавця: 
якою машинкою здійснюєть-

ся вишивка, якщо це німець-
ка чи японська вишивальна 
машина – то вишивка може 
бути якісною. Чи підшивають 
тканину на виворітну сторо-
ну вишивки (особливо це 
стосується чоловічих виши-
ванок), бо виворіт машинної 
вишивки не буде гладеньким 
як у ручній, тому може ство-
рювати дискомфорт тілу.

3. Сорочки із тканими 
аплікаціями.
Ткана тканина – це фа-

брична тканина, на якій вже 
є орнаменти, узори. З неї 
беруть відрізки на маниш-
ки, манжети, комірці, устав-
ки, розкидки і вставляють 
чи нашивають на тканину. 
Ткані вишиванки можуть 
виглядати сучасно, стильно. 
Це найдешевший варіант ви-
шиванки. Із тканих вишива-
нок можна побудувати цілий 
етногардероб від головного 
убору, блуз, сорочок, су-
конь, спідниць до пальто чи 
взуття за відносно невеликий 
бюджет.

У виготовленні тканих 
вишиванок є свої секрети: 

– знову ж читайте склад 
тканини, обов’язково!

– поцікавтесь, яким мето-
дом вишиванка декорована. 
Краще, коли ткана вставка 
вшивається, а не нашива-
ється на верх тканини, що у 
блузах виглядає досить гру-
бо. Хоча це залежить від фа-
сону та моделі одягу.                                                             

Міф про домоткане 
полотно
Часто, майже завжди на 

сайтах пишуть звабливу наз-
ву тканини: «вишиванка з 
домотканого полотна». І та-
ких вишиванок безліч.

– Де це тільки взялося 
того полотна стільки, і хто 
його вдома тче?
Домоткане полотно є, але 

його можна купити або на 
виставках, або знайти у ба-
бусиній скрині, воно майже 
завжди сіруватого відтінку (а 
не біле-біле) чи взагалі сіре, 
коштує досить дорого, а ши-
рина полотна – 60 см. 
А те, так зване «домотка-

не полотно» – звичайна фа-
брична бавовна, а то ще й 
можуть підсунути синтетичну 
тканину, зате з назвою «до-
моткане полотно!», на якій 

вишивати легко, швидко, 
майже як і на канві. 
Цінні вишиванки виши-

вають на маркізеті, батисті, 
льоні, справжньому домот-
каному лляному чи конопля-
ному полотні.

Яку тканину вибрати?
1. Конопляне полотно – 

груба, щільна тканина, але 
приємна на дотик і надзви-
чайно корисна для здоров’я, 
майже на 100% не пропускає 
ультрафіолетові промені, 
має охолоджуючий ефект, 
антисептичні, протизапаль-
ні, антигрибкові властивості, 
вологовбирна, міцна, довго-
вічна, при носінні здійснює 
легкий масаж шкіри. 

2. Льон – тканина тонша 
за конопляну, може бути зов-
сім тонкою, напівпрозорою. 
Теж надзвичайно корисна 
для здоров’я людини. Льон 
– вологовбирна, міцна, про-
холодна, приємна тканина, 
захищає від ультрафіолету 
на 20-40%. Але при носінні 
льон дуже зминається. Кого 

це не засмучує, льон носити 
– одне задоволення! 

3. Батист – може бути як 
і щільною, цупкішою, так і 
м’якою, тонкою, напівпрозо-
рою тканиною. Це тканина 
натуральна – 100% бавовна. 
Дуже гарна тканина на жіно-
чі блузи.

4. Маркізет – дуже рідкіс-
на тканина, правильного по-
лотняного переплетення, на 
якій можна вишивати, дуже 
легка, тонка, натуральна – 
чиста бавовна, напівпрозора 
чи майже прозора. Вишиван-
ки на маркізеті – вишукані і 
неповторні, неймовірної 
краси. Якщо доторкнутись 
до такого витвору, його не-
можливо забути і збагнути, 
як її можна вишити руками! 
Вишиванки на маркізеті ви-
шивають найдовше, від 1 мі-
сяця до півроку. Ціна – най-
дорожча. Деякі ексклюзивні 
витвори можуть коштувати 
до 12–15 тис. грн. Ця виши-
ванка потребує заможного 
поціновувача.

СТВОРЕННЯ ОДЯГУ, ПРИКРАШЕНОГО 
ВИШИВКОЮ РУЧНОЇ РОБОТИ 
на індивідуальне замовлення 
Майстер народної творчості, 

засновник ГО «Всеукраїнська академія автентики» 

Інна Залізнюк, тел.: (097) 138-99-71

Майстер народної творчості – Інна ЗАЛІЗНЮК
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•Грузоперевозки•
•Грузчики•

•разнорабочие•
уборка территорий, 
вывоз мусора, 

земельные работы, 
любая тяжелая 
работа

Круглосуточно
без выходных
www.gruzproffi .com

(067) 401-40-43; 
(050) 357-26-00

Ритуал-сервісРитуал-сервіс
цілодобовоцілодобово
Весь спектр послугВесь спектр послуг

• Пам’ятники• Пам’ятники
• Огорожі• Огорожі
• Таблички• Таблички

Пенсіонерам знижка 10%Пенсіонерам знижка 10%
м. Ірпінь, вул. Соборна, 139м. Ірпінь, вул. Соборна, 139

(093) 540-09-84, (097) 34-63-589

Установка 
ГАЗА НА АВТО

II-V поколение 
НИЗКИЕ ЦЕНЫ!
Опыт работы 
больше 15 лет!

• замена фильтров, чистка 
форсунок
• компьютерная диагностика
• ремонт и настройка ГБО
Выдаем полный пакет 

документов!
(093) 090-34-43, (067) 944-34-43, 

(099) 030-34-43

ДАЧНЫЕ УЧАСТКИ
ПОД ВОРЗЕЛЕМ
выгодное предложение
рядом лес, озеро, элек-
тричка, маршрутка.
Электричество. 
Интернет.

(044) 432-14-32;
(098) 214-82-49
www.yasna.com.ua

КУПЛЮ 
ЯНТАР

• вироби з нього
(брошки, намисто, 
браслети)
• Коралове намисто
• Годинники наручні, 
настінні 
• Статуетки фарфорові
• Предмети, пов’язані з 
часами СРСР: фотоапарати, 
радіо, посуд, побутові 
прилади, біноклі, вимірювальні 
прилади, барометри, компаси, 
монети СРСР

(098) 152-95-83

КУПЛЮ 
б/у холодильники, пральні 
машини, газові плити, 
колонки, радіоапаратуру 
часів СРСР та багато ін.
Тел.: (098)155-33-13

Щиро вітаємо Щиро вітаємо 
з днем народженняз днем народження
Денисенка Юрія Олександровича, 
секретаря ради
Глужанець Христину Костянтинівну,
начальника відділу обліку та звітності - головного бухгалтера
Мігітко Наталію Павлівну, 
прибиральницю
Сіренко Дмитра Сергійовича, 
відповідального чергового служби оперативного моніторингу

Бажаємо Вам щастя і достатку,
Ясного неба, сонця, тепла,
В житті щодень лиш злагоди й порядку,
Щоб доля Ваша світлою була.

З повагою, виконавчий комітет Ірпінської міської ради

В г. Киев

СРОЧНО
ТРЕБУЮТСЯ 
УБОРЩИЦЫ
 в Торговый 

центр
За информацией 

обращаться  по тел.: 

(067) 404 – 78 – 77
 (044) 501 – 80 – 20 

Татьяна

БУРЕНИЕ 
СКВАЖИН
 НА ВОДУ

Монтаж насосного 
оборудования

ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКС 
РАБОТ

ГАРАНТИЯ

(050) 505-78-72
(097)-517-60-67

Компанії потрібен маляр 

для фарбування дерев’яних 

виробів (смт. Немешаєво), з/п 

за домовленістю, щоденно. 

Тел.: (050) 462-00-49

Центр лікування Центр лікування 
та реабілітації та реабілітації 

домашніх твариндомашніх тварин
цілодобово, без вихідних! 

(068) 702-42-35, (068) 702-42-35, 
(066) 502-79-36, (066) 502-79-36, 
(073) 070-38-37(073) 070-38-37
www.udvet.com.uawww.udvet.com.ua UDVET

ПИЛОМАТЕРІАЛИ, ДРОВА, БРУС, 
ДОШКА, АЛЬТАНКИ
зняття аварійних дерев

(067) 755-53-11, (093) 416-22-32

ÊÓÏËÞ
Відпрацьоване електронне і електричне обладнання 
(телевізори, комп’ютери, пральні машини, холодильники, 

тощо), зношені вироби з твердої пластмаси, 
металобрухт 

(044) 338 64 76; (073) 466 98 53; 
(097) 897 51 92; (050) 611 20 74

КУПЛЮ КОРІВ 
ТА КОНЕЙ 

(067) 410-54-71
(093) 001-29-69

Овен (21.03 – 20.04)
Найбiльш плiдною ви-
явиться перша половина 
тижня, тому суперечливi 
питання краще вирiшити 

до четверга. Ретельнiше контро-
люйте емоції, щоб уникнути сварок 
вдома.
Телець (21.04-21.05)

На початку тижня мож-
ливi змiни. Не давайте 
необдуманих обiцянок, не 
потурайте своїм бажанням. 

Успiх Вам гарантований тiльки тодi, 
коли Ви зможете правильно вибрати 
момент i переконати оточуючих в 
своїй правотi.
Близнюки (22.05-21.06)

Можливо, доведеться 
взяти на себе всi домашнi 
обов`язки або доглядати 

хворого родича. Хороший час для 
рiзностороннього спiлкування, 
зустрiчей з друзями, будь-якого 
партнерства i проведення культур-
них заходiв.
Рак (22.06-22.07)

Цей тиждень додасть 
Вам вольових якостей, 
що допоможе вирiшити 
багато завдань. Не поспi-

шайте довiритися малознайомим 
людям. Доведеться повернутися до 
питань, що поставали ранiше i вже 
вважалося закритим.
Лев (23.07-23.08)

Цей перiод додасть 
рiшучостi Вашим дiям. 
Велика вiрогiднiсть тертя 
в робочому колективi. 

Чим складнiше Ваше завдання, тим 
краще Ви його реалiзуєте. Ймовiрне 
романтичне знайомство з людиною 
здалеку.
Діва (24.08-23.09)

Дуже ймовiрно, що тиждень 
почнеться з конфлiкту. Не 
ухвалюйте нiяких важливих 
рiшень i серйозних зобов`я-
зань - на цьому тижнi час 

для цього ще не настав. Допоможiть 
оточуючим i вони будуть Вам вдячнi.
Терези (24.09-23.10)

Всi питання, швидше за все, 
вирiшаться з вигодою для 
Вас. Ваша комунiкабель-
нiсть сприятиме зустрічам 

з друзями i близькими людьми. Пiд-
вищиться Ваша дiлова активнiсть.
Скорпіон (24.10-22.11)

У вiвторок мають вiдбути-
ся незапланованi витрати. 
Ви ведете правильну 
фiнансову полiтику, але 

постiйно виникають спокуси, i треба 
розумно розпорядитися своїми 
коштами. Можлива важка розмова з 
начальством.
Стрілець (23.11-21.12)

Вихiднi обiцяють Вам 
любовнi переживання, 
розчарування, iнтриги. 

Якщо Ви посварилися, саме час 
помиритися. Деякi нарештi знайдуть 
щось, що давно шукали.
Козоріг (22.12-20.01)

Проблема, що хвилює 
Вас, постане перед Вами в 
повному об`ємi. Уникайте 
натиску i надмiрної напо-

легливостi у спiлкуваннi з коханою 
людиною. Не приймайте все так 
близько до серця.

Водолій (21.01-19.02)
Ваші почуття можуть заш-
кодити Вашiй кар`єрi. Не 
поспiшайте давати згоду, 

iнакше можливi помилки, якi обiця-
ють серйознi наслiдки у вiдносинах 
з людьми. У першiй половинi тижня 
можливi порушення планiв.

Риби (20.02-20.03)
Цей тиждень - найкращий 
період для дiлових поїздок 

i переговорiв. Нагальнi справи будуть 
не дуже складними та проте прибут-
ковими. Вигiдно продавати валюту.

ГОРОСКОП 
4 – 10 липня 2016 року 

• Продам часть дома, г. Ирпень, 60 м2, 2 сотки 
земли, 4 комнаты. Стоимость 38 000 у. е. Подроб-
ности по тел.: (093) 980-70-67 (Ирина)

• Продам часть дома, 138 м2, котел, радиаторы, 
теплый пол, чистовая отделка. Ирпень. Стоимость 
- 55 000 у. е. Подробности по тел.: (068)134-75-34 
Анастасия.

• Ищем участки в Ирпенском регионе, можно с 
частными домами. Быстрый выкуп. Тел.: (067) 225-27-
18 Сергей.

• Поможем сдать в аренду квартиру, дом, часть 
дома. АН «Твоя недвижимость». Тел.: (067) 100-79-00, 
(063) 100-79-01, (050) 100-79-76. 

► ПРОДАМ просторный 
и качественный дуплекс 
в Ирпене 140 м2 с 
террасой 30 м2 и 
собственным участком 
земли. Внутри дома 
выполнена отличная 
строительная отделка, 
есть система «теплый 
пол», автономное 
газовое отопление.
Дом расположен в окру-

жении сосен и дубов. Рядом 
остановка общественного 
транспорта по городу и в 
Киев (ст. метро Академго-
родок). Цена – 55 000 дол.
Звоните. 
(067) 110-74-84,  
Елена

Эксклюзив на рынке 
Ирпеня! Готовая 1-2-к 
квартира в рассрочку 
на 7 лет в гривне!
Удачная планиров-

ка квартиры  и отличное 
месторасположение дома, 
вся городская инфраструк-
тура, парк и озеро рядом.
В квартире выполне-

на строительная отделка, 
введены и подключены 
все коммуникации.  Не 
упустите шанс приобрести 
отдельное и качествен-
ное жилье. Цена 1-к квар-
тиры площадью 35,5 м2  
444 000 грн.            
Тел.:  (067)110-74-84, 
Елена

ЧИСТИМО КОЛОДЯЗІ 
механічним способом 
до твердого дна без 
підсобних робітників. 
Тел.: (067) 594-59-35, 

(066) 402-25-69.

СРОЧНО ПРОДАМ 
1к квартиру
Документы готовы. 
Цена 13000$. 
Детали по тел: 

(093)278-42-54

ДІЄТОЛОГ 
Консультуємо з приводу:
– раціонального харчування;
– надлишкової ваги;
– ожиріння 1,2,3 ст.;
– цукрового діабету;
– недостатності маси тіла;
– спортивного харчування 
– ін. захворювань.

(063) 634-83-89
Грибоєдова, 2, 3 пов. каб. 56

ФОТОЗЙОМКА,  
РЕТУШ,  ОБРОБКА

60-416

iЛомбард
Срочно нужны деньги?

ЗАЙМИ У НАС!
Кредит под залог золота и техники!

 ул. Антонова (Ленинградская), 5 
на вокзале в Ирпене!

(096) 277-25 -71, (066) 788-35-43

ВИДАЛЕННЯ 
та ОБРІЗКА 

АВАРІЙНИХ ДЕРЕВ
Тел.: (067) 164-83-72

* * *
Люди поділяються на:
Сови — встають і 

лягають пізно.
Жайворонки — встають і 

лягають рано.
Дятли — через них 

сови встають рано, а 
жайворонки лягають пізно.

* * *
Приїхав чоловік в готель, 

а йому кажуть – місць 
немає, є одне, але там сусід 
хропе так, що всю ніч 

спати не будете. 
Чоловік каже: 
Нічого, підійде.
Наступного 

ранку:
- Ну, як спали?
- Нормально.
- ????????
- А я до нього ввечері 

підійшов і сказав: “На 
добраніч, любий.” І 
поцілував. Так він після 
цього не тільки не 
хропів – всю ніч очей не 
заплющував!!!


